




3 اقتصادی

سخنگوی دولت :

گره  اشتغال باز می شود 
سخنگوی دولت گفت :موضوع اصلی جوانان اشتغال است و دولت برای ایجاد یک 
میلیون و ۳۳ هزار فرصت شغلی در بودجه ۹۷ مبالغی در نظر گرفته تا هم اشتغال ایجاد 

و هم گره مهمی از جامعه باز شود.
محمدباقر نوبخت لت در گفت وگویی اظهار کرد: رئیس جمهور از دولت یازدهم قصد 
داشت برای جوانان اقدام بزرگی انجام دهد و ما برای این مهم بر موضوع اشتغال متمرکز 

شدیم.
سخنگوی دولت با اشاره به این که قصد داشته و داریم تا کار ماندگار برای جوانان انجام 
دهیم، ادامه داد: : در کنار این موضوع؛ نوسازی و ایمن سازی شهرها برای مقابله با زلزله از 
برنامه های دیگر دولت و توقع مردم است که هم در کشور و هم تهران بافت های فرسوده 
را شناسایی کردیم و برنامه داریم به صورت محله ای تخریب و بازسازی کنیم که از این 

طریق ۲۰۰ هزار فرصت شغلی ایجاد می شود.
نوبخت گفت: قصد داریم به جای پخش پول؛ شغل ایجاد کنیم. عده ای می گویند 
افراد بیکار را بدهکار نکنید؛ ما نمی خواهیم به شخصی پول بدهیم بعد بگوییم برو و 
برای خودت شغل پیدا کن، بلکه می خواهیم بستر لازم برای ایجاد شغل مولد را فراهم 
کنیم و از آنجایی که صنعت ساختمان تاثیر فراوانی هم در اشتغال و هم در راه اندازی 
سایر صنایع دارد؛ در دولت برنامه ریزی کردیم ۱۰۰ هزار واحد؛ ۵۰ هزار واحد در شهر 
و ۵۰ در روستا بسازیم که با این برنامه در حدود ۶۰ هزار فرصت شغلی ایجاد می شود.

سخنگوی دولت افزود : در شهرها علاوه بر بازسازی بافت فرسوده برنامه داریم تا هم 
آلودگی را از بین ببریم و همچنین با آن فرصت شغلی ایجاد کنیم؛ از همین رو برای 
خارج کردن در حدود ۱۵ هزار تاکسی و ۲ هزار اتوبوس و مواردی از این دست برنامه 

داریم که با این کار ۲۵ هزار فرصت شغلی ایجاد خواهد شد.
وی با بیان این که منابع این اقدامات را ایجاد کرده ایم، گفت: با توجه به تعهدی که 
رئیس جمهور به جوانان برای بهبود شرایط زندگی و معیشت داده است ان شاء الله 

کارهایی را انجام خواهیم داد.
نوبخت در بخش پایانی سخنانش در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این که آیا دولت 
برای انتقاد جوانان فضایی را در نظر دارد، خاطر نشان کرد: دولت همیشه خود را آماده 
کرده تا نقد را بپذیرد؛ دولت نه فقط انتقاد مردم به ویژه جوانان را می پذیرد بلکه خود را 

نیازمند این موضوع هم می داند.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد 

توصیه هایی به سپرده گذاران بانکی
 رئیس کل بانک مرکزی گفت: مردم قبل از سپرده گذاری، نام موسسات و بانک های 
مجاز را از پایگاه اطلاع رسانی بانک مرکزی استعلام کرده و نسبت به داشتن مجوز آن، 

مطمئن شوند. 
ولی الله سیف گفت: بانک مرکزی با نظارتی که اعمال می کند، دامنه ریسک ها را در 

این باره به صورت موثری کاهش خواهد داد.
وی گفت: در حوزه موسسات مالی و اعتبار غیرمجاز، بانک مرکزی وظیفه خود را انجام 
داده و می دهد، اما باید انذار و توجه دهیم که ریسک سرمایه گذاری در این حوزه، باید 

مورد محاسبه قرار گیرد و سرمایه گذار این موسسات باید تبعاتش را بپذیرد.
سیف افزود: موسسه هایی که هیچ نام و نشانی ندارند و وعده های خوبی می دهند 
که نمی تواند محقق شود، نباید مبنای تصمیم گیری سرمایه گذارانی باشد که قدرت 

پذیرفتن ریسک های بالا را ندارند.
وی گفت: در مکاتباتی که بانک مرکزی با نیروی انتظامی، استانداران و وزارت کشور 
انجام داده، تاکیده شده، فعالیت هر یک از این موسسات باید با حساسیت کامل مورد 
دقت قرارگیرد تا بدون مجوز، هیچ فعالیتی شروع نشود و البته مردم هم باید وسواس و 

حساسیت های لازم را در این باره داشته باشند.
سیف در پاسخ به این سوال که آیا اطلاعات مالی حساب های بانکی باید به منظور 
شفافیت مالی در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار گیرد، افزود: البته به این وضعیت باز 
و کامل که اشاره می کنید نیست، حدود و ثغوری دارد؛ زیرا اطلاعات مالی اشخاص از 
محرمانگی لازم برخوردار است؛ اما در حالت های خاصی اجازه دسترسی به اطلاعات 
را به صورت تجمیعی می دهیم؛ زیرا این مصوب قانون است و هم اکنون نیز بر همین 

اساس عمل می شود.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: علاوه بر این بر روی بحث شفافیت در بانک ها تاکید 
جدی وجود دارد و موضوعاتی که سال گذشته از بالا بردن دقت و تهیه سپرده های 
مالی همچنین حفظ و حراست از سپرده سپرده گذاران انجام دادیم، همچنان روی 

اصول خود پیش می رود.
سیف افزود: هرگونه سوء استفاده از یک جواز قانونی، ممکن است تبعات ناگواری 

داشته باشد؛ از این رو هر چیزی باید در جای خود مورد استفاده قرار گیرد.

بانک مرکزی هند اعلام کرد:

درخواست 3بانک ایرانی برای افتتاح شعبه در هند
بانک مرکزی هند اعلام کرد: در حال بررسی در خواست ۳ بانک ایرانی برای افتتاح 

شعبه در این کشور هستیم. 
به گزارش  مهر به نقل از فایننشال تایمز اعلام کرد: رزرو بانک هند اعلام کرد که 
حداقل ۱۴ بانک خارجی در طول یکسال اخیر، درخواست افتتاح شعبه در این کشور را 
داده اند. این بانک های درخواست دهنده، شامل ۳ بانک ایرانی، ۴ بانک از کره جنوبی، ۲ 
بانک از چین، ۲ بانک از هلند، یک بانک از جمهوری چک، یک بانک از سریلانکا و یک 

بانک از مالزی بوده که خواهان تاسیس شرکت های تابع هم هستند.
منابع دولتی اعلام کردند که رزرو بانک هند، در حال بررسی این درخواست ها است. 
رزور بانک اعلام کرد که انتظار می رود در سال جاری میلادی، شاهد افزایش افتتاح 
شعب بانک های خارجی در این کشور باشد؛ این در حالی است که در سال گذشته 

میلادی، تعداد آنها به طرز قابل توجهی به یکباره کاهش پیدا کرد.
آمار بانک مرکزی هند نشان می دهد که تعداد شعب بانک های خارجی در هند، در 
سال ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ به ۲۸۸ شعبه کاهش پیدا کرد؛ در حالی که این رقم برای سال 

۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ میلادی رقم ۳۱۷ بانک ثبت شده است.
همچین بانک های ایرانی، درخواست دهنده افتتاح شعبه در هند شامل بانک پاسارگاد، 
پارسیان و بانک سامان است. البته هند مقدار قابل توجهی نفت از ایران وارد می کند و 
متعهد شده که سرمایه گذاری ۵۰۰ میلیون دلاری برای توسعه بندر چابهار انجام دهد.
بر پایه این گزارش، بعداز رفع تحریم ها از ایران، جمهوری اسلامی ایران تلاش می 
کند تا با ایجاد کانال هایی از هند پرداخت ها را دریافت کند. در زمان تحریم ها هند 
پرداخت ها را برای خرید نفت از طریق بانک دولتی »یو سی او« انجام می داد. البته 
انتظار می رود بعداز اینکه بانک های ایرانی در هند حاضر شوند، وضعیت تراکنش های 

مالی بین دو کشور  تغییر پیدا کند.

مجید صدری مدیرعامل شرکت مخابرات ایران شد
پس از امضای احکام اعضای هیات مدیره  شرکت مخابرات ایران و انتخاب رییس هیات 
مدیره و مدیرعامل این شرکت، در نهایت تیم مدیریتی چهارمین شرکت بزرگ حاضر 

در تالار بورس انتخاب شدند.
به گزارش ایسنا، طی احکام جداگانه ای از سوی صاحبان سهام شرکت مخابرات ایران، 

اعضای جدید هیات مدیره  شرکت مخابرات ایران معرفی شدند.
مهدی صفری، حمیدرضا رفیعی و شهسواری به نمایندگی از شرکت توسعه  اعتماد 
مبین و ساسان جباری ایزدی و ابراهیم یافتیان به نمایندگی از دولت به عضویت هیات 
مدیره  شرکت مخابرات ایران درآمدند. در همین حال، صفری به عنوان رییس هیات 

مدیره و صدری نیز به عنوان مدیرعامل شرکت مخابرات ایران انتخاب شدند.
گفتنی است سیدمجید صدری که تاکنون مدیرعامل شرکت خدمات ارتباطی رایتل 
بوده است در کارنامه کاری خود ریاست کمیسیون اینترنتی سازمان نظام صنفی 
رایانه ای تهران، مدیرعامل شرکت نداگستر صبا )صبانت(، مشاور شرکت شمص تامین، 
مدیرعامل شرکت پایانه های داده های نوین، مشاور ریاست سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی، مشاور رییس مرکز تحقیقات مخابرات ایران، مشاور مدیرعامل 
شرکت مخابرات استان تهران، مدیرکل نظارت بر سرویس های ارتباطی در سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، مدیرکل پشتیبانی فنی دیتای شرکت مخابرات 
استان تهران و مدیرکل مشترکین و متقاضیان دیتا در شرکت دیتا را برعهده داشته 

است.

پورابراهیمی خبر داد؛

ارسال لایحه سهام عدالت از سوی دولت
 به مجلس 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت : برای منتفع شدن مردم از برگه های سهام 
عدالت ، لایحه سهام عدالت ازجانب دولت به مجلس ارسال شد.

محمدرضا پورابراهیمی داورانی درباره آزادسازی سهام عدالت گفت: با توجه به پیگیری 
هایی که برای منتفع شدن مردم از برگه های سهام عدالت صورت گرفته است، لایحه 
سهام عدالت ازجانب دولت به مجلس ارسال شد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: پس از ماه ها پیگیری درخصوص آزادسازی سهام عدالت از 
طریق ارائه لایحه از طرف دولت، در نشست مشترک روسای کمیسیون های تخصصی 
مجلس شورای اسلامی با رئیس جمهور نیز بنده این موضوع را مطرح کردم و رئیس 
جمهور در این زمینه نظر موافق داشتند. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای 
اسلامی یادآور شد: محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور در نامه ای لایحه سهام 
عدالت را به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد و در این راستا کمیسیون اقتصادی 

مجلس پیگیری های لازم را انجام خواهد داد.
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بزرگترین قرارداد خط اعتباری میان ایران و ایتالیا به عنوان یکی از اعضای 
اتحادیه اروپا به ارزش ۵ میلیارد یورو به امضا رسید.

به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، در ملاقات عصر روز پنجشنبه  محمد 
خزاعی معاون وزیر امور اقتصادی و داریی کشورمان و رئیس کل سازمان سرمایه 
گذاری ایران با وزیر اقتصاد ایتالیا که در محل ان وزارتخانه در رم انجام شد، قرار 
داد مالی خط اعتباری به مبلغی بالغ بر ۵ میلیارد یورو توسط موسسات مالی 
دو کشور به امضا رسید.بر اساس این گزارش، این خط اعتباری مسیر تعاملات 
اقتصادی بین دو کشور را توسعه داده و زمینه را برای همکاریهای اقتصادی و 

اجرای پروژه های زیر بنایی با مشارکت طرفین را فراهم می سازد.
خزاعی:

امضا این توافق حاکی ازعزم اروپا برای همکاری با ایران است 
معاون وزیر و رئیس سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران، 
امضای توافق خط اعتباری ۵ میلیارد یورویی با ایتالیا را در شرایط کنونی یک 
اتفاق بسیار مهم سیاسی و اقتصادی و حاکی از عزم اتحادیه اروپا برای همکاری 

با ایران دانست. 
دکتر محمد خزاعی ضمن ابراز رضایت از امضای توافق خط اعتباری ۵ میلیارد 

یورویی با ایتالیا، به خبرنگار ایرنا در رم گفت: این بزرگترین قرارداد خط اعتباری 
ایران با یک کشور اروپایی است که در چنین شرایطی یک اتفاق بسیار مهم 
سیاسی و اقتصادی و حاکی از عزم جدی اتحادیه اروپا برای همکاری با ایران در 

این موقعیت است که به نفع همه خواهد بود. 
وی افزود: البته قبلا نیز با چند کشور دیگر قرارداد امضا شده بود، اما حجم این 
قرارداد، بزرگترین است که به امضا رسیده. این قرارداد شامل دو مشخصه مهم 
است، اولا حاکی از عزم و اراده جدی کشورهای اروپایی به ویژه کشور دوست مثل 
ایتالیا، برای همکاری در حوزه های مختلف اقتصادی و کمک به گسترش روابط و 
مناسبات اقتصادی است و ازسوی دیگر، سیاست جمهوری اسلامی ایجاد تنوع در 
روابط اقتصادی با دنیا است که بازارهای مختلفی را برای بهره برداری مدنظر دارد 
و همان طورکه ما اهمیت ویژه ای برای کشورهای اسیایی قائل هستیم همین 

طور به اروپا و سایر کشورها نظر داریم. 
وی گفت: این خط اعتباری که از مدت ها مورد مذاکره قرار گرفته بود، سرانجام 
نهایی شد و امروز پس از ملاقات با 'پیئر کارلو پادوان' وزیر اقتصاد ایتالیا در جمع 

همکاران ایشان و همکاران شبکه بانکی ما به امضا رسید. 
خزاعی افزود: مذاکرات این قرارداد از مدت ها قبل با تلاش همکاران در بانک 

مرکزی و در سازمان سرمایه گذاری و وزارت اقتصاد انجام شد. فعلا دو بانک ایرانی 
صنعت و معدن و خاورمیانه این قرارداد را به عنوان بانک های عامل امضا کردند و 

توافق شد که بانک های دیگر ایرانی نیز به این توافق بپیوندند. 
وی در پایان گفت: امیدوارم که این زمینه مناسبی را برای استفاده بخش 
خصوص و دولتی در اجرای طرح ها فراهم بکند تا بتوانند از این منابع مالی بهره 
برداری کنند. گفتنی است ، قرارداد خط اعتباری فاینانس پنج میلیارد یورویی بین 
 Invitalia Global - »بانک های ایرانی و موسسه »اینویتالیا گلوبال اینوستمنت
Investment - ایتالیا به منظور تامین مالی طرح های عمرانی و تولیدی کشور، 
امروز در رم امضا شد.براساس این قرارداد که دو بانک ایرانی صنعت و معدن و 
خاورمیانه آن را امضا کرده اند و امکان الحاق سایر بانک های ایرانی به آن وجود 
دارد، طرح  های عمرانی و تولیدی کشور که با استفاده تکنولوژی، ماشین آلات یا 
خدمات فنی و مهندسی کشور ایتالیا اجرا می شوند، می توانند از این تسهیلات 
استفاده کنند. استفاده از این خط اعتباری، با رعایت قوانین و مقررات داخلی، 
خصوصاً الزامات مندرج در قانون برنامه ششم توسعه، قوانین بودجه سنواتی و 

آیین نامه ها و دستورالعمل های مرتبط میسر خواهد بود. 
همچنین تمام طرح  های بخش دولتی و غیردولتی که اولویت آنها به تأیید 
دستگاه های ذی ربط رسیده و مجوزهای مربوطه را اخذ کرده باشند، می توانند از 

این تسهیلات استفاده کنند. 
یک مقام مسئول در بانک مرکزی اعلام کرد

پرداخت تسهیلات از خط اعتباری قرارداد ایران و ایتالیا 
 معاون اداره تامین اعتبارات ارزی بانک مرکزی نیز درباره قرارداد تامین مالی ۵ 
میلیارد یورویی ایران و ایتالیا گفت: شرایط دریافت تسهیلات از این خط اعتباری، 

بهتر از صندوق توسعه ملی است. 
حمید قنبری با اشاره به امضای قرارداد اعطای خط اعتباری ۵ میلیارد یورویی 
از سوی ایتالیا به ایران، افزود: بخش دولتی، خصوصی و عمومی می توانند از این 

خط اعتباری استفاده کنند و به صنعت خاصی نیز تعلق ندارد.
وی گفت: متقاضیان می توانند به بانک های عامل صنعت و معدن وخاورمیانه 

برای استفاده از این تسهیلات مراجعه کنند.
او اضافه کرد: بانک های دیگر نیز به زودی وارد چرخه پرداخت این تسهیلات 

می شوند.
قنبری افزود: بخش دولتی برای استفاده از این خط اعتباری، نیازمند مجوز 
شورای اقتصاد و بخش خصوصی براساس اولویت طرح، نیازمند تائید وزارتخانه 

مربوط است.
وی گفت: متقاضیان دریافت این تسهیلات با بانک های ایران طرف هستند و 
وثایق خود را در اختیار این بانک ها قرار می دهند و بازپرداخت آن به صورت یورو 
است. معاون اداره تامین اعتبارات ارزی بانک مرکزی گفت: این تسهیلات برای 

طرح های خودگردان استفاده می شود.

به ارزش ۵ میلیارد یورو؛

امضا بزرگترین قرارداد خط اعتباری بین ایران و ایتالیا 

قیمت نفت در بازارهای جهانی در ادامه روند افزایشی خود به مرز بشکه ای ۷۰ دلار 
رسید و نفت سبک ایران نیز برای تحویل در اروپای غربی بشکه ای ۶۶ دلار و یک 

سنت خرید و فروش شده است. 
به گزارش ایرنا، قیمت انواع نفت شاخص در بازارهای جهانی از روزهای پایانی سال 
۲۰۱۷، رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند که از سال ۲۰۱۵ تاکنون سابقه نداشت، 

این روند، در روزهای آغازین سال ۲۰۱۸ نیز تداوم یافت.
توافق اوپک و غیر اوپک برای تمدید کاهش ۱.۸ میلیون بشکه ای تولید نفت) 
اوایل آذرماه امسال (، کاهش سطح ذخیره سازی نفت در کشورهای مصرف کننده 
و بروز تحولات منطقه ای در خاورمیانه و شمال آفریقا و برخی دیگر از کشورهای 
تولیدکننده نفت از جمله دلایل اصلی رشد قیمت نفت در هفته های گذشته 

محسوب می شود.
موافقت برای کاهش ۱.۸ میلیون بشکه ای تولید نفت، باعث شد که عرضه نفت 
مازاد در بازار کاهش یافته و به دنبال آن قیمت ها افزایش داشت و به کانال ۶۰ 
دلاری وارد شود، همچنان تاثیر مثبت خود را بر جای گذاشته و به تقویت قیمت 

ها کمک می کند.
پایگاه خبری اویل پرایس امروز )پنجشنبه( قیمت نفت برنت را بشکه ای ۶۹ دلار و 
۱۲ سنت اعلام کرد و نسبت به روز گذشته کاهش هشت سنتی را نشان می دهد.

قیمت نفت WTI آمریکا نیز با کاهش ۶ سنتی به بشکه ای ۶۳ دلار و ۵۱ سنت 
رسیده است.

سبد نفتی اوپک )میانگین قیمت فروش نفت اعضای اوپک( نیز در معاملات نهم 
ژانویه )۱۹ دی(، بشکه ای ۶۶ دلار و ۳۹ سنت خرید فروخته شد.

** ثبت بالاترین قیمت نفت ایران از سال 2015
قیمت نفت سبک ایران نیز )بر اساس آخرین قیمت در نهم ژانویه-۱۹ دی( برای 
تحویل در اروپای غربی بشکه ای ۶۶ دلار و یک سنت و قیمت نفت سنگین ایران 

نیز بشکه ای ۶۴ دلار و ۱۱ سنت اعلام شده است.
نفت شاخص ' فروزان ' ایران نیز بشکه ای ۶۴ دلار و ۳۶ سنت به فروش رسیده 
است. میانگین قیمت نفت سبک ایران در سال ۲۰۱۷ حدود بشکه ای ۵۲ دلار و 
۲۰ سنت و بهای نفت سنگین بشکه ای ۵۱ دلار و ۵۳ سنت ثبت شد .قیمت نفت 
ایران در روزهای گذشته در بالاترین سطح در ۲.۵ سال قبل، قرار داشته که از سال 

۲۰۱۵ تاکنون بی سابقه بود. 
میزان صادرات نفت ایران اکنون حدود ۲.۵ تا ۲.۶ میلیون بشکه در روز است که 
سال ۲۰۱۸ نیز این حجم از صادرات ادامه خواهد داشت.حدود ۶۰ درصد از نفت 

صادراتی ایران به بازارهای آسیا و بقیه به کشورهای اروپایی صادر می شود.
میزان تولید نفت ایران نیز روزانه بین ۳.۸ تا ۳.۹ میلیون بشکه در نوسان است که 

همین روند نیز در سال ۲۰۱۸ ادامه پیدا می کند.
**پیش بینی قیمت 60 تا 70 دلاری برای نفت

بازار نفت با توجه به توافق اوپک و غیر اوپک برای اجرای طرح کاهش تولید تا پایان 
سال ۲۰۱۸، همچنان روندی با ثبات را خواهد داشت.

کارشناسان معتقدند : قیمت نفت در سال ۲۰۱۸ میلادی بین ۶۰ تا ۷۰ دلار نوسان 
خواهد داشت. بر اساس پیش بینی اوپک، در سال ۲۰۱۸ میلادی تقاضا برای نفت 
تولیدی این سازمان به ۳۳ میلیون و ۴۲۰ هزار بشکه در روز می رسد که ۳۶۰ هزار 

بشکه نسبت به برآورد پیشین این سازمان بیشتر است.

ادامه رکوردشکنی های پیشین ؛

بهای نفت ایران از مرز بشکه ای 66 دلار فراتر رفت 

هرچند فعلا صحبت جدی درباره افزایش قیمت بنزین مطرح نیست اما هنوز 
یک سوال باقی مانده است و آن اینکه آیا طرح افزایش قیمت تصمیمی غیر 

کارشناسی بود یا لغو آن کاری پوپولیستی بوده است؟ 
به گزارش خبرآنلاین، هرسال موقع بررسی بودجه بحث بر سر قیمت نفت و 
بنزین داغ می شود. امسال نیز این قاعده ساری و جاری بود به طوری که حتی 
زمزمه های قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ نقل هر محفلی در میان مردم و مسئولان 
شد. یک طرف به بحث کارشناسی نشست و طرف دیگر سر تکان داد و با نگرانی 

گفت»امان از گرانی«.
دولت پیشنهاد افزایش قیمت را در لایحه بودجه سال اینده آورده اما بهارستان 
نشینان چندان با این رویکرد موافق نیستند یا حداقل اعتقاد دارند باید در آن 
تعدیل صورت بگیرد. اتفاقات چند روز اخیر اما فضا را متفاوت تر از قبل هم کرده 
است، چه آنکه نمایندگانی که برای پرداختن به این موضوع در یک دو دلی به 
سر می بردند با بالا گرفتن اعتراضات مردمی نسبت به وضعیت اقتصاد و گرانی 
عزمشان جزم شده تا با این موضوع مخالفت جدی داشته باشند و از این طریق 
یک حس اطمینان به جامعه تزریق کنند که گرانی دیگری در انتظارشان نیست. 
این تصمیم در جلسات اخیر کمیسیون تلفیق به عینیت رسید و از نگاه نمایندگان 
به طور کلی ماجرای افزایش قیمت بنزین منتفی شده است. هرچند باید تا زمان 
بررسی لایحه در صحن علنی مجلس منتظر ماند تا تصمیم گیری نهایی صورت 
بگیرد اما هنوز یک سوال باقی مانده و آن اینکه آیا طرح افزایش قیمت بنزین، 
تصمیمی غیر کارشناسی بود یا تصمیم برای لغو آن کاری پوپولیستی بوده است؟

دولت می خواست دستش را روی زانو خودش بگذارد
قاسم میرزایی نیکو نماینده مردم دماوند و فیروزکوه  در پاسخ به این پرسش 
که دلیل تصمیم دوگانه دولت و مجلس بر سر بنزین چیست به خبرآنلاین گفت: 
همواره به این صورت بوده است که دولت یک نرخی را برای افزایش قیمت بنزین 
ارائه می کرده و این پیشنهاد در کمیسیون ها چکش کاری و بعد به صحن می 
آید و مورد بررسی قرار می گیرد. لذا اینگونه مسائل از مواردی است که  حتما باید 

درمورد آن بحث کارشناسی شود و اینگونه نیست که به یکباره وارد بازار شود. .
او توضیح داد: در این مورد دولت منابع را نگاه کرده است و به این فکر کرده که 
چگونه می تواند منابعش را افزایش دهد و از آنجایی که قرار بوده است دستش 

را روی زانو خود قرار دهد به جای سرمایه گذاری خارجی آسان ترین راه یعنی 
افزایش قیمت حامل های انرژی را انتخاب کرده است. مجلس هم به هر حال به 
مردم پاسخگو است؛ ما در روستاها با مشکلات بسیاری مواجه هستیم و حتی این 

مسئله می تواند یک پاشنه آشیل برای دولت درست کند.
وقتی از میرزایی درمورد بنزین زدنش سوال کردیم گفت: همین دیرز داشتم از 
دماوند می آمدم سر بابایی  ۳۰ لیتر بنزین زدم. من یک پژو ۲۰۶ دارم که با اون 

دائم میرم دماوند .
افزایش قیمت بنزین تنها راه نبود 

کاظم دلخوش از دیگر نمایندگانی بود که  بحث های کارشناسی را در مورد 
قیمت بنزین خالی از تصمیم های دوگانه دانست او به خبرانلاین گفت: دولت 
پیشنهاد افزایش قیمت برخی کالاها را داده است و مجلس هم از موضع خود به 
بررسی آن می پردازد و این بررسی ها بر اساس مشکلات کشور و دولت مورد 

ارزیابی قرار بگیرد و بر اساس آن این پپیشنهاد مورد چکش کاری قرار بگیرد 
او در پاسخ به این سوال که آیا کار دولت غیر کارشناسی بوده است یا کار مجلس 
پوپولیستی گفت :  دولت در برخی  موارد یک ضعف مدیریتی دارد و در بخش 
دیگری هم با کمبود منابع مواجه است که برای رفع این موارد راه حل افزایش 
قیمت بنزین را انتخاب کرده است؛ بنابراین موضوع نه یک رفتار پوپولیستی است 
و نه یک موضوع  غیر کارشناسی؛ مسئله این است که منابع درآمدی کشور 
مسیرهای مختلفی دارد و دولت در بخش بنزین و مصرف راحت ترین راه را 
انتخاب کرده است و به همین دلیل است که ما مخالف آن هستیم  و الا اگر زمانی 
کشورر و مردم مجاب شوند که تنها راه غلبه بر مشکلات کشور افزایش قیمت 

بنزین است قطعا به این سمت پیش خواهیم رفت. 

نگاه دوگانه به قیمت بنزین

تصمیم مجلس پوپولیستی است؟

 مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی با بیان اینکه، پرونده تجمیع کارت های بانکی روی میز بانک مرکزی است، گفت: بانک 
ها در حال آماده سازی برای صدور کارت های هوشمند هستند. 

به گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، داود محمدبیگی با اشاره به برگزاری جلسات مشترک بانک مرکزی با بانک ها، گفت: یکی از 
موضوعاتی که هم اکنون در حال بررسی و اجرایی شدن آن هستیم، بحث آماده سازی بانک ها برای پیاده سازی استانداردهای امنیتی 

و صدور کارت های هوشمند است.
مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی گفت: در کشور دو سه بار تا کنون به سمت کارت های هوشمند رفته ایم؛ ولی به دلیل 

اینکه الزام خاصی از نظر داخلی برای استفاده از این کارت ها، وجود نداشت، زیاد از کارت های هوشمند استفاده نکردیم.
محمد بیگی، یکی از چالش های اصلی در حوزه ارتباطات بین المللی را بهره گیری  از کارت های هوشمند در نظام بانکی داخلی 
دانست و تصریح کرد: برای این مهم باید دو اقدام انجام شود نخست اینکه زیرساخت های بانک ها آماده شود و دوم اینکه قوانین و 
مقررات این کارت ها فراهم شود به نحوی که هر بانکی کارت هوشمند صادر می کند بتواند در خارج از کشور نیز مورد استفاده قرار 

گیرد.
مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی، عملیاتی شدن روش مذکور را نیازمند برخی پروتکل های ارتباطی عنوان کرد و 
افزود: پروژه ای را به همین منظور از ۶ ماه گذشته آغاز کرده ایم و امیدواریم تا تیرماه سال آینده آن را به اتمام برسانیم تا کشور ما 

استانداردهای هوشمند سازی کارت ها را رعایت کنند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا بعد از آماده سازی استانداردها، تغییری در کارت های بانکی ایجاد خواهد شد؟ تصریح کرد: تغییرات 
در حوزه کارت یکی از بحث های چالشی و جدی است و به همین دلیل در کشورهای دیگر علی رغم اقداماتی که انجام شده اما هنوز 

نتوانسته اند کارت ها را تجمیع کنند.
این مقام مسئول در بانک مرکزی با تأکید براینکه یکی از موضوعات اصلی در این حوزه، هزینه هایی است که اینکار می تواند به بانک 
ها تحمیل کند، افزود: سیاست بانک مرکزی در این حوزه تعریف محصولات جدید است که مشتری هم بتواند از خدمات کارت های 

هوشمند در پرداخت های برون خط و هم از پرداخت های خارج از کشور استفاده کند.
وی در تعریف پرداخت های برون خط این نکته را مورد تأکید قرار داد که در این روش نیازی نیست که همیشه ارتباط مرکز )بانک 
صادرکننده کارت( برقرار باشد، بر همین اساس این امر به دو شکل بدون رمز و یا حتی با رمز و به صورت آفلاین  انجام می شود. در 

این روش به هر دلیلی اگر شبکه قطع بود اما باز کار مشتری انجام می شود.
محمد بیگی در پاسخ به این سوال که آیا این سیاست در خودپردازها نیز عملیاتی می شود؟ گفت: خیر، این طرح  به دلیل اینکه 
خدمات خودپردازها محدود است بیشتر روی حوزه پایانه های فروش معنی پیدا می کند ضمن اینکه تقریبا پایانه های فروش ۶۰ 

درصد تراکنش ها را به ثبت می رسانند.
وی در ادامه تصریح کرد: بنابراین پرداخت های برون خط که می تواند یکی از محصولات جانبی هوشمند سازی باشد، یکی از 

سیاست هایی است که مشتریان را ترغیب می کند که به این سمت حرکت کنند.
محمد بیگی، پرداخت های خارج از کشور را یکی دیگر از ابزارهای هوشمندسازی کارت های بانکی برشمرد و در پاسخ به این سوال 
که آیا این کارت ها ارزی خواهند بود؟ افزود: این کارت ها ریالی هستند و مشتری از همین کارت در خارج از کشور استفاده می کند به 
این صورت که با توجه به نرخی که با بانک توافق شده، بانک مبلغ ارز را پرداخت کرده ولی از حساب مشتری ریال برداشت می کند.

مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی در همین ارتباط به روابط بانکی ایران و روسیه اشاره کرد و گفت: با روسیه هم همین مدل 
را داریم منتهی این مساله در حوزه کارت های هوشمند نبوده بلکه در حوزه کارت های مگنت در حال انجام است.

وی با تأکید براینکه حرکت به سمت EMV حدود ۶۰۰-۷۰۰ میلیون دلار هزینه صرفا در حوزه کارت خواهد داشت، تصریح کرد: 
اما این هزینه نباید یکباره پرداخت شود بلکه باید به تدریج و هر زمان که تاریخ کارت ها تمام می شود، بانک ها آماده باشند که کارت 

جدید را با قابلیت هوشمند در اختیار مشتری قرار دهند.
محمد بیگی ادامه داد: هزینه صدور این کارت ها با توجه به قابلیت هایی که دارند احتمالا ۲ تا ۲.۵ برابر کارت های مگنت و در 

محدوده ۱۰ هزار تومان خواهد بود.
این مقام مسئول در بانک مرکزی تأکید کرد که معمولا این پروژه ها در کوتاه مدت اجرا نمی شوند و سه تا پنج سال زمان برای 
اجرای کامل آن نیاز است. این هم به دو دلیل است، یک اینکه زمان صدور کارت ها معمولا سه ساله است و دوم هم اینکه مشتری 
نباید تغییراتی در این حوزه داشته باشد چراکه مشتری هایی که کارت های خیلی ساده هم دارند باید بتوانند در این شبکه از خدمات 

استفاده کنند.
وی گفت: هم اکنون در فاز برنامه ریزی هستیم تا بتوانیم کارهایی که بانک ها باید انجام دهند به صورت مشخص و مدون ابلاغ کنیم 

تا آنها هم بدانند در چه مسیری حرکت خواهند کرد.

یک مقام مسئول در بانک مرکزی اعلام کرد

پرونده تجمیع کارت های بانکی روی میز بانک مرکزی
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سیاه جامگان صفر - پرسپولیس ۱؛ 

سه امتیاز از پیچ سخت
پرسپولیس موفق شد روی یک فرصت طلبی در دقیقه پایانی بازی سه امتیاز شیرین 

را به نام خود کند.
در شرایطی که سیاه جامگان در دفاع صرف خود پرسپولیس را با دردسر بزرگی 
برای دستیابی به امتیاز بازی دچار کرده بود، این سیامک نعمتی بود که در سماجت 
خود توانست از توپ سرگردان سه امتیاز ارزشمند برای برانکو و شاگردانش به ارمغان 
بیاورد. نعمتی با سماجت خود توپ را در آستانه خروج از زمین در اختیار وحید امیری 
قرار داد تا این بازیکن با ارسال دیدنی خود علیپور را در موقعیت گلزنی قرار داده و سه 

امتیاز ارزشمند نصیب پرسپولیس شود.
سیاه جامگان که طی هفته های اخیر با ارائه این شیوه بازی به امتیاز دست یافته 
بود، اینبار اسیر تجربه بالای شاگردان برانکو که همواره در جستجوی شانس برتری 

هستند، شد و با باخت به انتهای جدول سنجاق شد.

سپاهان ۱ ذوب آهن ۲؛

 تاج گذاری مجدد ژنرال در لیگ
تیم فوتبال سپاهان با دو گل دقایق ابتدایی و انتهایی فخرالدینی و تبریزی موفق به 

پیروزی در دربی اصفهان و ادامه روند خوب خود شد.
در این مسابقه هر دو تیم به دنبال کسب پیروزی و سه امتیاز مسابقه بودند ولی این 
شاگردان امیرقلعه نویی بودند که در ابتدا موفق شدند روی یک ضد حمله به گل اول 

بازی در دقیقه ۱۲ توسط میلاد فخرالدینی دست یابند.
 در ادامه سپاهانی ها برای اینکه بازی را به تساوی بکشانند تلاش زیادی کردند ولی 
توان لازم برای این کار را نداشتند و در دقیقه ۸۸ گل دوم را توسط تبریزی دریافت 
کردند تا تک گل ساسان انصاری که در وقت های اضافی و از روی نقطه پنالتی به 
دست آمد، دوای درد مشکلات سپاهان و کرانچار نباشد و آنها حالا با پیروزی نفت 

تهران و استقلال خوزستان شرایط به مراتب دشواتری را تجربه می کنند.
 در سوی مقابل اما امیرقلعه نویی و شاگردانش با کسب سیزدهمین امتیاز در پنجمین 
مسابقه توانستند به رتبه چهارم جدول رده بندی برسند و برای مدعیان کسب سهمیه 

آسیایی خط و نشان بکشند.

نفت ۲ - تراکتورسازی ۰؛ 

گل محمدی در یک قدمی خروج
تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز با ۲ گل عیسی آل کثیر مغلوب میزبان خود نفت 
تهران شد تا تغییر و تحولات این مدیریت و سرمربی باشگاه شکل جدی تری به 

خود بگیرد.
گل محمدی سرمربی تراکتورسازی با توجه به شکست سنگین مقابل پرسپولیس 
و تساوی مقابل استقلال با انتقادات بسیاری پیش از این دیدار مواجه بود و در 
شرایطی که صحبت های زیادی در مورد جایگزین احتمالی این سرمربی شنیده 
می شود، تنها برد برابر نفت تهران می توانست حاشیه ی امنیتی هر چند کوتاه 
مدت برای او ایجاد کند که حالا با شکست برابر نفت تهران شرایط او دشوارتر از 
گذشته شد. در این دیدار در شرایطی که تراکتورسازی امیدوار به پیروزی بود، 
مغلوب تاکتیک اتخاذ شده از سوی هومن افاضلی شد و در شرایطی که بیشتر از 
میزبان خود توپ و میدان را در اختیار داشت با دو گل آل کثیر در دقایق ۸۰ و 
۸۷ بازی را واگذار کرد تا شرایطش در جدول نابسامان تر شود. در سوی مقابل 
اما نفت تهران همچنان با هومن افاضلی به روند خود خوب ادامه می دهد و با 
۱۷ امتیاز یک رتبه در جدول رده بندی صعود کرد تا شرایط بهتری در ادامه 

مسابقات داشته باشد.

گسترش ۱- فولاد ۱؛ 

سرسخت تر از فولاد!
تقابل شاگردان فیروز کریمی و پورموسوی برنده نداشت و با تساوی یک بر یک به 

اتمام رسید.
گسترش فولاد که در ۹ هفته اخیر صاحب ۱۹ امتیاز شده بود و تنها دو شکست 
داشت، امروز هم با وجود اینکه با یک گل از فولاد خوزستان عقب بود اما در نهایت 
توانست با گلزنی پیمان بابایی در دقیقه ۵۷ از باخت در استادیوم بنیان دیزل نجات 
پیدا کند و پاسخ گل دقیقه ۲۲ حسن بیت سعید برای فولاد را بدهد؛ شاگردان 
پورموسوی البته در این دیدار بدشانس هم بودند چراکه داور مسابقه در لحظات 
پایانی یک پنالتی واضح را برای آنها اعلام نکرد و اجازه نداد به پیروزی دست پیدا 
کنند ولی با این حال سرخ های خوزستان موفق شدند برای چهاردهمین بازی متوالی 

شکست ناپذیر بمانند.

پیکان ۰ سپیدرود ۰؛ 

تک امتیاز ایتالیایی کریمی
تساوی بدون گل نتیجه ای رضایتبخش برای علی کریمی و شاگردانش در بازی 
خارج از خانه بود که از ابتدا با همین تفکر به استادیوم شهدای قدس کرج آمده 

بودند.
مجید جلالی در هشتمین بازی پیاپی هم در کسب پیروزی ناکام ماند تا بعد از هفت 
پیروزی پیاپی اکنون در متفاوت ترین وضعیت خود باشد و خطر را بیش از همیشه 
روی نیمکت خود احساس کند. در سمت مقابل هم علی کریمی و شاگردانش که 
علیرغم کمبود بازیکن تاثیرگذار و با روحیه ای متزلزل با توجه به شکست خانگی در 
هفته ای گذشته اینبار برای تک امتیاز این بازی خارج از خانه در زمین حاضر شده 

بودند به خواسته خود دست یافتند.

استقلال خوزستان ۱- پدیده ۰؛ 

نفس راحت ویسی
آبی های خوزستان موفق شدند با تک گل وحید نامداری برابر پدیده به پیروزی برسند 

و به ناکامی هایشان پایان دهند.
بعد از چهار شکست متوالی و از سوی دیگر با توجه به برد نفت تهران در دیدار 
همزمان که از ساعت ۱۵ آغاز شده بود، اگر شاگردان عبدالله ویسی بازی مقابل 
پدیده را واگذار می کردند یا حتی امتیاز از دست می دادند، شرایط سختی در انتهای 
جدول پیدا می کردند؛ ولی آنها موفق شدند با نمایش فنی خوب و مدیریت بازی، با 
تک گل وحید نامداری در دقیقه ۴۲ پدیده ای را که هفته قبل صنعت نفت آبادان 
را شکست داده بود، مغلوب کنند و با صعود یک پله ای در رده چهاردهم جدول 
قرار بگیرند؛ شاگردان مهاجری هم با این باخت ۲۲ امتیازی شده و در رده دهم 
جدول ماندند و اگر سپاهان در دربی اصفهان به برتری نرسد، جایگاه آنها تغییری 

نخواهد کرد.

نفت آبادان ۱ - پارس جم ۱؛ 

نه فراز نه تارتار
صنعت نفتی ها پس از گلی که در دقایق ابتدایی بازی دریافت کردند در دقایق پایانی 
موفق شدند دیدار خود با پارس جنوبی را به تساوی برسانند تا دو تیم یک امتیاز از 

این دیدار حساس در جنوب کشور به دست بیاورند.
 صنعت نفت و پارس جنوبی جم که برای کسب سه امتیاز از این دیدار پا به میدان 
گذاشته بودند در نهایت با تساوی یک بر یک به کار خود خاتمه دادند. روح اله سیف 

اللهی و سزار گلزنان دو تیم در این دیدار بودند.

استقلال ۱ - سایپا ۱؛ 

قربانی، قربانیِ تساوی!
دیدار حساس دو تیم استقلال و سایپا با تساوی یک ـ یک به اتمام رسید تا استقلال 

بعد از بردهای متوالی باز هم نتواند از تیم علی دایی ۳ امتیاز بگیرد.
در این بازی ابتدا استقلال توسط داریوش شجاعیان به گل رسید؛ اما نمایش خوب 

سایپا در نیمه دوم با گلزنی اسدی با ضربه سر امتیازات بازی را تقسیم کرد.

حسینی با ثبت رکورد ۸۷۴ دقیقه جاودانه شد
دروازه بان تیم فوتبال استقلال با بسته نگه داشتن دروازه خود به مدت ۸۷۴ دقیقه 

رکورددار تاریخ فوتبال ایران شد.
دروازه سید حسین حسینی دروازه بان تیم فوتبال استقلال سرانجام پس از ۸۷۴ 

دقیقه در دقیقه ۸۵ دیدار مقابل سایپا باز شد.
 به این ترتیب سید حسین حسینی با رکورد ۸۷۴ دقیقه،  رکوردار بیشتر زمان کلین 

شیت در بین دروازه بانان تاریخ فوتبال ایران شد.

شنبه -بیست وسوم دی ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4471

الهه منصوریان: چینی ها ما را رقیب اصلی خود می دانند
حضور در لیگ چین بهترین اتفاق برای من بود

بانوی لژیونر ووشوکار ایران معتقد است که پخش زنده تلویزیونی به پیشرفت 
ووشو کمک می کند و حضور ووشوکاران ایران در لیگ چین بهترین اتفاق است.

الهه منصوریان در مورد حضور بانوان ایران در لیگ ووشوی چین گفت: حضور 
ووشوکاران بانوی ایران در لیگ چین بهترین اتفاق است. مبارزه کردن در لیگ 
چین باعث بالا رفتن تجربه ووشوکاران ایران می شود. چینی ها از اصلی ترین 
رقبای ایران در ووشو هستند و این اتفاق برای آمادگی بدنی و روحی بانوان ایران 

مفید است.
او ادامه داد: حضور ایرانی ها در لیگ چین به ارتباط فدراسیون ایران با چین 
برمی گردد که رقابت نزدیکی با یکدیگر دارند. حتی ممکن است این رقابت ها در 
آینده بیش تر هم شود. فدراسیون ووشو در بزرگ کردن ما و شناساندن ووشوی 
ایران به جهان کمک زیادی کرده است و امیدوارم نتایج خوبی در این رقابت ها 

کسب کنیم.

بانوی سانداکار لژیونر تیم ملی در تیم چانگ چونگ چین، با اشاره به پیشرفت 
سطح ووشوی ایران اظهار کرد: چینی ها در ووشو بهترین هستند اما برنامه ریزی 
فدراسیون ایران هم کمتر از چینی ها نیست. تنها تفاوت ووشوی ایران با چین این 
است که به دلیل جمعیت زیاد، این کشور ووشوکاران بیشتری دارد و نفرات برتر 
هم از بین این جمعیت زیاد انتخاب می شوند که باعث به وجود آمدن ووشوکاران 

خوبی می شود.
منصوریان در ادامه راجع به بیش تر شدن تعداد لژیونرهای ووشوی ایران در 
چین گفت: خوشبختانه نسبت به سال  قبل که من و خواهرم سهیلا در تیم 
چانگ چونگ بودیم امسال کیمیا شوشتری را هم در کنار خود داریم که یک 
اتفاق خوب است. تیم چانگ چونگ نیاز به بازیکن جوان داشت و با ارتباط خوبی 
که داشتم شاگردم را به این تیم معرفی کردم و بعد از تست او را پسندیدند. 
خوشبختانه او بازی اول خود را برد و حالا چینی ها ما را رقیب اصلی خود 

می دانند.
دارنده مدال نقره بازی های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون ادامه داد: خوشبختانه با 
چینی ها ارتباط خوبی دارم و اگر باز هم بازیکن بخواهند از ووشوکاران ایرانی 
نفراتی را معرفی می کنم. اگر بانوان ایران وارد لیگ  چین شوند باعث پیشرفت 

ورزش بانوان در داخل کشور خواهد بود.
او افزود: چینی ها همیشه در المپیک و رقابت های جهانی میزبان خوبی هستند 
و ووشو نیز یکی از رشته های محبوب در بین مردم این کشور است. وجود پخش 
زنده ووشو در این کشور به پیشرفت آن ها بسیار کمک کرده است. امیدوارم در 
داخل ایران نیز با این کیفیت ووشویی که داریم شرایط بهتر شود تا شاهد آمدن 
اسپانسرهای بیش تری به این رشته باشیم. این یک واقعیت است و باید بپذیریم 
که اگر برای اسپانسرها منفعتی نداشته باشد پیش نمی آیند و به همین دلیل نیاز 

به توجه بیش تری است.
به  اشاره  با  روسیه،  کازان  جهان  قهرمانی  رقابت های  طلای  مدال  دارنده 
برنامه های آینده خود ظهار کرد: من، سهیلا و کیمیا شوشتری دیگر مثل گذشته 
نیستیم و تمرینات زیادی را پشت سر گذاشته ایم تا به آمادگی مطلوبی برسیم. 
تلاش خود را می کنیم که برای بازی های آسیایی آماده شویم و نتایج خوبی را 

برای ووشوی بانوان ایران کسب کنیم.

روزنامه گاتزتا اسپورت ایتالیا خبر داد که باشگاه لاتزیو علاوه بر مهاجم ایرانی روبین کازان به دنبال هافبک ایرانی آلکمار هلند نیز است. نام سردار 
آزمون در ارتباط با باشگاه لاتزیو غیرقابل لغو است اما نمایشنامه او با این باشگاه با ارزش است. اکنون نام علیرضا جهانبخش، دیگر بازیکن ایرانی عضو 
باشگاه آلکمار هلند روی میز باشگاه لاتزیو قرار گرفته است. ستاره ای دیگر از تیم ملی ایران که می تواند در مسابقات جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه خوش 
بدرخشد و در تابستان پیش رو فرصت خوب برای ترانسفر پیدا کند. جهانبخش و آزمون از همه چیز که بگذریم آنها دوستان بسیار نزدیکی هستند.

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران قرارداد خود را با باشگاه الغرافه قطر امضا کرد.مهدی طارمی پس از کش و قوس های 
فراوان قرارداد یک سال و نیمه ای را با باشگاه الغرافه قطر امضا کرد.بنابراین این بازیکن می تواند پس از پایان محرومیت 
چهارماهه خود از سوی کمیته انضباطی فدراسیون بین المللی فوتبال برای الغرافه قطر بازی کند.این بازیکن بر سر 

بعضی از جزئیات با الغرافه اختلافاتی داشت که به نظر می رسد با امضای قرارداد، این اختلافات برطرف شده است.

گاتزتا ایتالیا: لاتزیو خواهان به خدمت گرفتن آزمون و جهانبخش طارمی سرانجام با الغرافه قطر قرارداد بست

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس از نحوه محرومیت هافبک ازبکستانی تیم فوتبال 
استقلال توسط کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ابراز تعجب کرد.

 برانکو ایوانکوویچ پس از پیروزی یک بر صفر تیمش مقابل مشکی پوشان خراسان 
اظهار داشت: دیروز هم گفتم توجه خاصی به بازی مقابل مشکی پوشان داریم، یک 
بازی سخت و محکم که نتیجه آن نامعلوم خواهد بود. این برد را به تمام بازیکنانم و 

هواداران تیمم تبریک می گویم.
وی در ادامه افزود: ما تا آخرین لحظه برای برد جنگیدیم و خوشحالم در لحظه آخر 
به گل رسیدیم تا جمع زیادی از هواداران را که در ورزشگاه بودند، خوشحال کنیم. 

نه تنها آنها، بلکه همه هواداران پرسپولیس خوشحال شدند.
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در باره اینکه به نظر می رسد تیمش خیلی به علیپور 
متکی است، عنوان کرد: در فوتبال این مسائل وجود دارد. ما نسبت به بقیه تیم ها 
شاید ضعیف شده باشیم. این ضعیف  شدن مان به این خاطر است که توسط فیفا 
جریمه شده و نمی توانیم بازیکن جدید بگیریم. همزمان با این مسئله مهدی طارمی 
را که بهترین گلزن مان است و آقای گل دو فصل اخیر لیگ برتر و همچنین لیگ 
قهرمانان سال قبل بود، از جمع ما جدا شد. علیپور از حداقل فرصت ها استفاده کرده 
و توانسته ۱۲ گل برای ما به ثمر برساند. البته ما از منشا هم انتظار داریم به مانند 

حضورش در پیکان گل بزند.

برانکو تصریح کرد: برای من مهم این است که ما فلسفه و دیدگاه مان را هیچ وقت 
تغییر نداده ایم و مقابل هر تیمی که باشد، برای برد به زمین می رویم. در این بین 
طبیعتاً موقعیت هم به دست می آوریم و از این موقعیت هاست که به گل می رسیم. 
توجه داشته باشید ما این فصل فقط دو باخت داشته ایم. یکی مقابل پیکان و دیگری 
مقابل الهلال که در آن بازی حس وحال خوبی نداشتیم. به بازیکنانم تبریک می گویم 

که به هر نحوی کار و تلاش می کنند و امیدوارم به هدف مان برسیم.
وی در واکنش به این سؤال که آیا با توجه به محرومیت شان در جذب بازیکن از 
بازیکن جوان تیمش استفاده کند، گفت: من بعد از جریمه شدن از سوی فیفا گفتم 
از داشته های مان راضی ام و به اندازه کافی بازیکن خوب داریم. در کنار این نفرات 
یک گروه بازیکن جوان هم داریم. توجه کنید که ما پرسپولیس و قهرمان ایران 
هستیم. راحت نیست که یک بازیکن در پرسپولیس راحت فرصت به دست بیاورد 
و بازی کند. این وظیفه بازیکنان است که بیشتر تلاش و کار کنند تا به چیزی که 

می خواهند، برسند.
برانکو در واکنش به صحبت های اخیر شفر مبنی بر اینکه او رئیس کمیته انضباطی 
است و بازیکن محروم می کند، یادآور شد: بله من رئیس این کمیته هستم! علیپور را 
جریمه کردم، چون دیر به محل تمرین آمده بود. هفته قبل هم منشا و احمدزاده را 

جریمه کردم، چون رفتار خوبی نداشتند. بله من جریمه می کنم!

سرمربی پرسپولیس در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه منظور 
شفر این بوده که او رئیس کمیته انضباطی فدراسیون است و بازیکنان همه تیم ها 
را جریمه می کند، عنوان کرد: نمی دانم منظورتان چیست. شاید من دوباره بخواهم 
جریمه کنم. شاید پندار خمارلو را هم جریمه کردم! مگر من جپاروف را محروم 
کردم؟! او را کمیته انضباطی فدراسیون محروم کرد. تعجب می کنم چطور جرأت 
کردند که جپاروف را محروم کنند. او را طبق قرارداد جریمه کردند یا همین طوری؟!

برانکو: سزاوارانه بردیم

دیدار تدارکاتی و دوستانه تیم های ملی فوتبال ترکیه و ایران که حداکثر تا هفته پایانی ماه مه برگزار خواهد شد، با پیگیری مستقیم یک مقام دفتر رییس جمهور قطعی شده است.
چندی پیش خبرگزاری آناتولی به نقل از فدراسیون فوتبال ترکیه از موافقت این فدراسیون با مسابقه دوستانه با تیم ملی ایران، قبل از آغاز بازی های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه 

خبر داده بود.
پیگیری خبرنگار ایسنا از یکی از خبرنگاران ورزشی مقیم ترکیه نشان می دهد که بعد از مکاتبات مقامات فدراسیون فوتبال ایران با همتایان ترکیه ای، یکی از معاونان دفتر 

رییس جمهور که پیش از این سال ها سابقه تصدی نمایندگی سیاسی کشورمان در ترکیه را بر عهده داشته، نقش اساسی در موافقت طرف ترک با این بازی داشته است.
گفته می شود وی که به همین مناسبت ارتباط خوبی با مقامات ترکیه ای دارد، در تماس با وزیر ورزش و مقامات ارشد دولت ترکیه موضوع مکاتبه فدراسیون فوتبال را پیگیری 

و موافقت نهایی در این زمینه را اخذ کرده است.
بر همین اساس، دیدار دوستانه تیم های ملی فوتبال ترکیه و ایران قبل از شروع جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه برگزار خواهد شد.

ایران در گروه B رقابت های جام جهانی روسیه با مراکش، پرتقال و اسپانیا رقابت خواهد کرد.شش دیدار قبلی ایران با ترکیه با ۴ برد ترکیه و ۲ مساوی به پایان رسیده است.

سرمربی مشکی پوشان از کم لطفی هواداران مشهدی نسبت به تیمش انتقاد کرد و گفت: با این شرایط بهتر است از هفته بعد خارج از مشهد بازی کنیم.
رضا عنایتی در نشست خبری پس از دیدار تیمش مقابل پرسپولیس گفت: از بچه ها راضی نبودم، در هفته گذشته تمرینات زیادی داشتیم اما اثری از آنها در بازی امروز نبود.

وی افزود: از داوری راضی بودیم، صحنه های ۵۰ - ۵۰ را البته به سود پرسپولیس سوت می زد.
عنایتی ضمن انتقاد از تماشاگرانی که از پرسپولیس حمایت کردند، گفت: اگر بخواهد شرایط به این شکل باشد بهتر است بازی های بعدی را در خارج از مشهد برگزار کنیم . از 

هوادارانی که ما را تشویق کردند ممنونم اما فکر می کنم واقعا کم لطفی است که اینگونه تیم ما در شهر خودمان غریب باشد.

عملکرد ناموفق دو تیم لیگ برتری مدیران این دو باشگاه را به صرافت تغییر فنی 
روی نیمکت انداخته است.

 اولین تغییرات روی نیمکت مربیگری در نیم فصل دوم را احتمالا طی ۴۸ 
ساعت آینده با اعلام مدیران این دو باشگاه شاهد خواهیم بود؛ جایی که دو تیم 
پرطرفدار اما ناکام این فصل قصد دارند با تغییرات در کادرفنی شرایط حضور موفق 

در ادامه مسابقات را فراهم کنند.
با ادامه شرایط نامناسب و عدم نتیجه گیری در دو باشگاه مشهور فوتبال ایران 
تراکتورسازی و سپاهان به احتمال بسیار زیاد دو مربی از دو ملیت مختلف تا 
۴۸ ساعت آینده سکان هدایت این دو تیم را برعهده می گیرند. البته در تیم 
تراکتورسازی این مساله تقریبا قطعی است؛ اما در سپاهان جلسه روز آینده هیات 

مدیره تکلیف سرمربی را مشخص می کند.
باتوجه به نارضایتی هواداران هر دو تیم، باید در انتظار دو چهره جذاب روی 
نیمکت این دو تیم باشیم، دو مربی ای که بتوانند این دو باشگاه را به شرایط 

مناسب برگردانند.
تراکتورسازی و سپاهان هر دو در بازی های این هفته با شکست مقابل حریفان 

شرایط نابسامانی در جدول دارند.

نقش دفتر رییس جمهور در برپایی دیدار تدارکاتی تیم ملی فوتبال ایران و ترکیه

عنایتی:خارج از مشهد بازی کنیم بهتر است!

 یحیی و کرانچار می روند؟

تغییر قریب الوقوع روی دو نیمکت لیگ برتری

سرمربی تیم فوتبال استقلال گفت: طبیعی بود که نمی توانستیم تا پایان فصل بدون دریافت گل به بازی های مان ادامه بدهیم.
وینفرد شفر پس از تساوی یک - یک تیمش مقابل سایپا اظهار داشت: ما امروز گل خوردیم. طبیعی بود که نمی توانستیم تا پایان 

فصل بدون دریافت گل به بازی های مان ادامه بدهیم.
به قربانی گفتم در این فصل یکی از گل های مهم را برای ما می زنی

وی افزود: در دقایق آخر یک موقعیت بسیار خوب برای گلزنی داشتیم. اگر آن توپ را گل می کردیم همه خوشحال بودند. بچه های 
ما در پایان بازی ناراحت بودند. به آنها گفتم برای چه ناراحت هستید؟ ما خوب بازی کردیم، در حالی که سرور جپاروف را نداشتیم، 
محسن کریمی مصدوم شد و داریوش شجاعیان هم همین طور. ما با این شرایط خوب بازی کردیم. به علی قربانی هم گفتم که تو در 

این فصل یکی از گل های مهم را برای ما می زنی. او ناراحت بود، اما به او گفتم ناراحت نباشد.
بازی امروز نشان داد در پست جپاروف چه کار سختی داریم

سرمربی تیم فوتبال استقلال خاطرنشان کرد: بازی سختی برای ما بود. این بازی نشان داد در پست سرور جپاروف چه کار سختی 
داریم. خوشبختانه او از بازی بعدی به ترکیب ما اضافه می شود و بازی می کند.

اگر می شد می خواستم جپاورف را به زمین بفرستم!
شفر در خصوص اینکه آیا از تعویض هایش راضی بوده یا نه، گفت: بله، اگر می شد می خواستم جپاورف را به زمین بفرستم، اما او را روی 
نیمکت نداشتیم. آن موقع در چنین شرایطی باید فکر می کردیم که باید چه تعویضی انجام بدهیم. در نیمه دوم داریوش شجاعیان در 
پست جپاروف بازی کرد، اما او کمی مصدومیت داشت، در حالی که ما به یک بازیکن خیلی قوی در این پست نیاز داشتیم. ما هم با 

داریوش شجاعیان و هم بدون او موقعیت گلزنی داشتیم.
وی در واکنش به این مسئله که فصل گذشته استقلال به اجبار از بازیکنان جوان خود استفاده کرد که این فصل جزو بازیکنان اصلی 
هستند و آیا او نمی خواهد از بازیکنان جوان بهره ببرد، گفت: ما فردا با تیم منتخب آکادمی مان بازی دوستانه داریم و از بازیکنانی که 
امروز بازی نکردند، ذخیره بودند یا به صورت تعویضی بازی کردند، استفاده خواهیم کرد. هر بازیکنی که بتواند در بازی های دوستانه 

خود را نشان بدهد، از او استفاده خواهیم کرد.
ما در سطح خیلی خیلی خوبی بازی کردیم

سرمربی تیم فوتبال استقلال در پاسخ به این سؤال که گویا بازیکنان این تیم تحت تأثیر عملکرد حسینی درون دروازه بودند و چرا 

این تیم بدون جپاروف به این شکل بازی می کند، خاطرنشان کرد: شما بازی را کامل دیدید؟ وقتی بازیکنی مانند سرور را در اختیار 
نداشته باشید، ممکن است تیم به عقب برگردد. چیزی که شما گفتید تعریف از تیم ما بود. شما از عمکلرد تیم ما راضی نبودید، اما 

ما در سطح خیلی خیلی خوبی بازی کردیم.
به جای اظهارنظر در رسانه ها رودررو با بازیکنانم صحبت می کنم

سرمربی تیم فوتبال استقلال در واکنش به این مسئله که گویا مدافعان این تیم به دلیل درخشش حسینی چندان تلاش نمی کردند 
و به همین دلیل موقعیت های خطرناک زیادی روی دروازه آنها ایجاد شد، اظهار داشت: من نمی توانم به طور دقیق درباره تک تک 
بازیکنان صحبت کنم. اگر بخواهم چنین کاری انجام دهم، با آنها رودررو صحبت می کنم. نمی خواهم بازیکنانم در رسانه ها بخوانند که 

نظر من در خصوص آنها چیست. فکر می کنم دروازه بان ما و دروازه بان پرسپولیس، هر دو جزو بهترین دروازه بان های ایران هستند.
در فوتبال وقتی می برید دوستان زیادی دارید اما اگر نبرید فقط دوستانِ خوب دارید!

شفر در خصوص شعارهایی که هواداران استقلال در خصوص علی قربانی دادند، گفت: بازیکنان ما همه عاشق استقلال هستند و 
برای تیم همه کار انجام می دهند. من دو سه هفته پیش هم به علی قربانی گفته بودم که یکی از گل های حساس ما را در این فصل 
می زند. به هر حال فوتبال همین است. وقتی می برید دوستان زیادی دارید، اما اگر این اتفاق رخ ندهد، فقط دوستان خوب دارید. به 

علی قربانی گفتم که وقتی از رختکن بیرون می آید، همه تیم از او حمایت خواهند کرد.
همه اعضای باشگاه استقلال حامی علی قربانی هستند و او برمی گردد

وی ادامه داد: این فوتبال است. علی قطعاً باز می گردد و ما همه به او کمک می کنیم. باور کنید همه اعضای باشگاه استقلال حامی 
علی قربانی هستند و او برمی گردد. شاید واکنش هواداران از روی احساس شان است و مطمئناً اگر فردا بشود و احساسات شان کم 
شود، می گویند که علی بازیکن خوبی است. در بازی های قبلی برای ما گل حساس زد و او برای تیم زحمت می کشد. ما همه کمک 

می کنیم تا او به شرایط خوبش بازگردد.
راجع به مربی تیم حریف مان نمی خواهم صحبت کنم

سرمربی تیم فوتبال استقلال در واکنش به اظهارات برانکو که پس از دیدار مقابل مشکی پوشان اعلام کرده نقشی در محرومیت 
جپاروف نداشته است، گفت: راجع به مربی تیم حریف مان نمی خواهم صحبت کنم. شما هم یک خبرنگار حرفه ای هستید و بهتر است 

درباره بازی ما صحبت کنید، نه سرمربی تیم حریف.

 شفر: قربانی مانند باجو بر می گردد و گل می زند

سرپرست کمیته فوتسال می گوید سرپرستی و ریاست در فوتسال فرقی ندارد و 
شاید تاج وقت نکرده حکمش را تغییر دهد.

علی کفاشیان درباره قهرمانی تیم مس در لیگ برتر فوتسال ، اظهار کرد: تیم 
فوتسال مس از ابتدای فصل برنامه ریزی خوبی داشت و مثل یک باشگاه حرفه ای 
عمل کرد. چند باشگاه ما در لیگ فوتسال خوب هستند و برنامه ریزی حرفه ای 
دارند. مس هم از آن دسته باشگاه هایی بود که توانست هدفگذاری خوبی داشته 
باشد. همچنین مدیرعامل این باشگاه صحبت هایی داشتم و به آنها گفتم که برای 
جام باشگاه های آسیا نیز برنامه ریزی خوبی داشته باشند تا مقام قهرمانی را هم در 

این مسابقات کسب کنیم.
او در ادامه  درباره حضور وزیر ورزش و جوانان در جشن قهرمانی مس، عنوان 

کرد: با توجه به اهمیت فوتسال از وزیر ورزش و جوانان خواهش کردیم و او 
ایشان هم لطف کردند و تشریف آوردند.  کفاشیان همچنین درباره طولانی شدن 
سرپرستی اش در کمیته  فوتسال و عدم انتخابش به عنوان رییس کمیته  از سوی 
تاج، توضیح داد: حکم مهم نیست. مهم کارها و برنامه ریزی هایی است که در 
بخش های مختلف فوتسال انجام داده ایم. کارهای خوبی در تیم های ملی، پایه و 
لیگ شده است. همچنین همکاری با وزارت علوم داشته ایم برای برگزاری همایش 
علم فوتسال و همچنین تاسیس مدارس فوتسال. برنامه های زیادی برای این رشته 
داریم و امیدواریم که بتوانیم آنها را انجام دهیم. او تاکید کرد: سرپرستی و ریاست 

فرقی نمی کند. شاید آقای تاج وقت نکرده حکمم را تغییر دهد )با خنده(.
کفاشیان که از سوی کمیته ملی المپیک به عنوان خبره ورزشی شناخته شده 

بود درباره دلیل حضور نیافتنش در انتخابات این کمیته ، تصریح کرد: من نخواستم 
خبره ورزشی شوم. هیات اجرایی کمیته ملی المپیک این پیشنهاد داشت تا بنده 
هم به عنوان خبره ورزشی در انتخابات این کمیته  شرکت کنم، اما از همان ابتدا 
اعلام کردم در هیچ کدام از پست ها کاندیدا نخواهم شد. بنده هیچ اصراری برای 

آمدن نداشتم و تنها برای رای دادن به انتخابات کمیته ملی المپیک رفتم.
او که مسئول رسیدگی به پرونده جیووا نیز است، درباره وضعیت این پرونده 
و این که گفته می شود فدراسیون فوتبال باید غرامت میلیاردی به این شرکت 
پرداخت کند، گفت : نمی دانم  که چه کسی ادعای غرامت می کند، اما ما با شرکت 
داخلی که قرارداد بسته بودیم تسویه حساب کردیم و هیچ بدهی نداریم. حالا این 

که چه کسی مدعی غرامت شده است، را نمی دانم.

کفاشیان:  شاید تاج وقت نکرده حکمم را بزند!



5 علمی و سلامت 

هپاتیت E از چه راه هایی منتقل می شود؟
رییس شبکه هپاتیت با بیان اینکه آخرین همه گیری هپاتیت E در ایران در سال ۱۳۷۰ 

درکرمانشاه رخ داد، راه های انتقال این ویروس را تشریح کرد.
دکتر موید علویان با بیان اینکه هپاتیت E نوعی بیماری ویروسی منتقله از طریق آب های 
آلوده است، گفت: این بیماری بیشتر به صورت همه گیری)اپیدمی( و یا تک گیر در شبه 
قاره هند، آسیای مرکزی، جنوب شرقی آفریقا و مکزیک رخ می دهد. باید توجه کرد که 
این بیماری در منطقه خاورمیانه نیز در کشورهایی چون ایران، عراق، کردستان، افغانستان و 
پاکستان گزارش  شده است. در آفریقا نیز همه گیری هایی از الجزایر، مصر ، سودان، سومالی 

و اتیوپی گزارش شده است.
وی با بیان اینکه اغلب این همه گیری ها در ارتباط با آلودگی شدید آب های آشامیدنی  
با مدفوع انسان وحیوانات بوده است که معمولا طی فصل بارندگی و یا بعد از به راه افتادن 
سیل به وقوع پیوسته است،اظهارکرد: راه انتقال این ویروس روده ای است و اولین بار در 
سال ۱۹۵۵ در هندوستان یک همه گیری) اپیدمی( از این بیماری گزارش شده است. در 
ابتدا به آن هپاتیت روده ای می گفتند و آزمایش های هپاتیت A و B در آن ها منفی بود. این 
ویروس برخلاف هپاتیت B و C که از راه خونی منتقل می شوند، از راه دهانی- مدفوعی 

منتقل می شود و سبب التهاب کبد خواهد شد.
علویان با بیان اینکه ویروس هپاتیت E دارای چهار نوع ژنوتیپ انسانی است،گفت: ژنوتیپ 
۱ درکشورهای در حال توسعه مثل آسیا و آفریقا باعث اپیدمی می شود و ژنوتیپ ۲ 
درمکزیک و آفریقا، ژنوتیپ ۳ به صورت تک گیر در سراسر دنیا و در خوک های اروپا وژاپن 
و ژنوتیپ ۴ به طور اخص در آسیا دیده می شود. باید توجه کرد که هپاتیت E در کشورهای 
در حال توسعه آسیا ، خاورمیانه و شمال آفریقا یک مشکل بهداشتی مهم است. بیماری در 
این نواحی به صورت همه  گیری دیده می شود و در کشورهای توسعه یافته مثل آمریکا و 

اروپای غربی به صورت تک گیر بروز می یابد.
در سال ۱۳۷۰  ایران  در   E هپاتیت آخرین همه گیری  کرد:  اظهار  وی همچنین 
درکرمانشاه رخ داد. در عین حال مواردی از همه گیری این بیماری از شمال بغداد هنگام 
جنگ عراق گزارش شده است. بیشترین موارد گزارش شده در کشورهای صنعتی و توسعه 
یافته مربوط به مسافرینی است که از مناطق آلودگی بازگشته اند. باید توجه کرد که این 

بیماری در کودکان بسیار نادر است و بیشتر در بالغین جوان دیده می شود.

سرفه و درد سینه را با نارنج درمان کنید
ز دیدگاه طب ایرانی تمامی ترش مزه ها به اعصاب ضرر می رسانند،اما از بین ترش مزه ها، 
نارنج کمترین ضرر را برای اعصاب دارد،زیرا در آب نارنج ماده ای صمغی و لعابی وجود دارد 

که آن را در بین مرکبات ممتاز کرده است.
نارنج میوه ای از خانواده مرکبات و با نام علمی Citrus aurantium است، میوه نارنج از 
میوه های پرکاربرد و با محصولات جانبی متعدد در فصل سرما است که اسم فارسی آن 

نارنگ است.
طبیعت میوه نارنج از دیدگاه طب ایرانی، سرد و خشک است، ولی مزاج پوست زرد 
و شکوفه آن گرم و خشک است، طبق اصول طب ایرانی تمامی ترش مزه ها به اعصاب 
ضرر می رسانند، اما از بین ترش مزه ها نارنج کمترین ضرر را برای اعصاب دارد، زیرا در آب 
نارنج ماده ای صمغی و لعابی وجود دارد که آن را در بین مرکبات ممتاز کرده و به علت 
همین مواد است که ترشی آن برای عصب ها ضرر کمتری دارد و برای سرفه و درد سینه 

مفید است.
اگر آب نارنج را با عسل مخلوط و مصرف شود، از زیان آن خواهد کاست، اگر مبتلا به درد 
سینه و سرفه گرم هستید یک عدد نارنج را از میان دو قسمت کرده کمی نبات کوبیده و 
کمی نشاسته روی آن بپاشید و بعد آن را روی آتش بگذارید تا یکی دو جوش بزند و سپس 

آن را به صورت مکیدنی میل کنید.
خواص پوست نارنج

پوست این میوه هم سرشار از خاصیت و طبیعت و مزاج آن گرم و خشک است، از خلال 
پوست نارنج می توان مانند خلال پوست پرتقال مربا تهیه کرد و هم با خیساندن آن در 

سرکه ترشی ساخت.
مربا و ترشی پوست نارنج تقویت کننده معده است، مصرف حدود ۴ گرم از پوست خشک 
نارنج برطرف کننده حالت تهوع و استفراغ است و باعث خارج شدن انگل های دستگاه 

گوارش می شود.
اگر نارنج را به صورت کامل و با حرارت کم و به همراه کمی آب پخته تا اجزایش از هم جدا 
شود و سپس آن را بر روی پوست و مو خود بمالید متوجه خواهید شد که یک نرم کننده 
بسیار مفید برای پوست و مویتان پیدا کرده اید همچنین این مخلوط در رفع خارش های 

پوستی نیز مؤثر است.

یک متخصص صنایع غذایی :

مصرف هم زمان این 2 خوراکی ممنوع!
متخصص صنایع غذایی گفت: افراد نباید شیر را هم زمان با فرآورده های غذایی حاوی 
آهن مانند گوشت مصرف کنند زیرا در این صورت آهن و کلسیم همدیگر را دفع می کنند.
سید امیر محمد مرتضویان متخصص صنایع غذایی و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی، درباره بهترین ساعت مصرف شیر اظهار کرد: شیر نباید همراه 
با وعده غذایی اصلی مصرف شود، زیرا اگر شیر همراه با وعده غذایی اصلی مصرف 
شود تداخل غذایی ایجاد و جذب شیر کمتر می شود، همچنین مصرف شیر همراه با 
فرآورده های غذایی حاوی آهن مانند گوشت اشتباه است زیرا آهن و کلسیم در صورتیکه 
هم زمان مصرف شود همدیگر را دفع می کنند. بنابراین افراد باید روزانه یک تا ۲ لیوان شیر 

را در میان وعده ها استفاده کنند.
شیر شتر، بهترین شیر مصرفی

وی بیان کرد: جایگزینی برای شیر وجود ندارد، شیر سویا نیز که امروزه در بازار موجود 
است از عصاره سویا تهیه شده است و خواص شیر را ندارد، در بین پستانداران شیر شتر 
بهترین شیر است، البته به مقدار کم در بازار وجود دارد و گران قیمت و بد مزه است اما برای 
انواع بیماری ها مفید است.متخصص صنایع غذایی افزود: افرادی که تمایل به مصرف شیر 
ساده و بدون طعم را ندارند می توانند از شیرهای طعم دار مانند شیر کاکائو، شیرموز و شیر 
توت فرنگی استفاده کنند، البته شیرهای طعم دار حاوی قند هستند، بنابراین افرادی که 
دچار اضافه  وزن و چاقی هستند و نیز مبتلیان به دیابت باید در مصرف آنها احتیاط کنند.

مرتضویان تاکید کرد: برخی تصور می کنند که کاکائو موجود در شیر جذب کلسیم را 
کاهش می دهد در حالیکه دو سوم کلسیم شیر در پروتئین های شیر وجود دارد و کاکائو 

موجود در شیر حداکثر تا ۱۵ درصد جذب کلسیم شیر را کاهش می دهد.

یک فیریوتراپ پاسخ داد:

دلیل ضعف عضلات کف دست چیست؟ 
یک فیریوتراپ در خصوص ضعف عضلات کف دست و کاهش کارایی آن توضیحاتی داد. 
مصلح الدین ادیب حسامی اظهار کرد: یکی از مشکلاتی که در ناحیه مچ دست و مفاصل 
آن ممکن است در افراد بروز پیدا کند بیشتر به دلیل استفاده بیش از حد از عضلات 

دست است.
وی بیان کرد: بیماری سندرم تونل پارپال بر اثر تحت فشار قرار گرفتن اعصاب کف دست 
و کار بیش از حد از آنها بروز پیدا می کند که متاسفانه این عارضه در دنیا و با تغییر روش 

زندگی بسیار شایع شده است.
ادیب حسامی با بیان اینکه سندرم تونل پارپال بر اثر ضعف عضلات در افراد ایجاد 
می شود، افزود: با ضعف عضلات کف دست و تحت تاثیر قرار گرفتن عصب های این ناحیه 
بی حسی و گزگز سراغ افراد آمده و این امر باعث ایجاد درد شدید در ناحیه کف دست 

می شود.
وی تاکید کرد: بر اثر بروز عارضه سندرم تونل پارپال افراد دیگر به خوبی نمی توانند اشیا 
را در دست گرفته و کارکرد دست ضعیف می شود که پزشکان برای رفع این عارضه 
پس از انجام فیزیوتراپی در صورتی که این بیماری درمان نشود به ناچار عمل جراحی را 

تجویز می کنند.
ادیب حسامی اظهار کرد: برای جلوگیری از بروز سندرم تونل پارپال نباید به طور مداوم 
از عصب های کف دست کار کشید و برای پیشگیری از این عارضه باید تمرینات کششی و 
ماساژ دست انجام شود. وی یادآور شد: هنگام بروز بیماری سندرم تونل پارپال با تمرینات 

کششی گرمایشی و لیزری عارضه قابل درمان است.

کاهش وزن با فلفل
در تازه ترین تحقیقات کارشناسان هندی ، روشی برای کاهش وزن با مصرف فلفل 

سیاه کشف شد.
 به گفته محققان خواص ویژه فلفل سیاه و استفاده آن حتی با غذاهای چرب، باعث 

کاهش وزن می شود.
این تحقیق بر روی موش های مبتلا به چاقی آزمایش شد که برای۲۲ هفته رژیم غذایی 

آنها فقط شامل غذاهای چرب بود.
در هفته شانزدهم از این آزمایش، موشها به دو گروه تقسیم شدند،

در گروه اول علاوه بر غذای چرب به غذای موش ها دانه های فلفل سیاه با بوی آلدهید 
معطر -که طعمی شبیه وانیل و دارچین داشت - اضافه شد و گروه دوم همچنان به تغذیه 

قبلی خود ادامه دادند.
در پایان هفته بیست و دوم ، از موش ها تست های توده بدنی و آنالیز خون گرفته شد، 
در گروه اول افزایش توده بدنی بدون چربی، افزایش مواد معدنی اشباع شده و تراکم مواد 

معدنی در استخوان ها ثبت شد.
در این گروه پس از ۶۰ دقیقه از مصرف فلفل سیاه ،کاهش قند خون موشها را به همراه 

داشت.
دانشمندان هندی نتیجه گرفتند که فلفل سیاه به کنترل برخی از ژن های مرتبط با 

چاقی کمک می کند و می تواند به عنوان یک دارو برای کاهش وزن استفاده شود.

شنبه -بیست وسوم دی ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4471

گردش خون یکی از ارکان مهم سلامت انسان محسوب 
می شود. فعالیت قلب به انتقال خون که اکسیژن و مواد 
مغذی را به تمامی بافت ها و اندام های بدن ارسال می 
کند، منتج می شود. جریان خون در انتقال مواد زائد از 
بافت های بدن و دفع آنها توسط کلیه ها و ریه ها نیز 
نقش دارد.  جریان خون در سیستم گردش خون که از 
سرخرگ ها، سیاهرگ ها و مویرگ ها تشکیل شده است، 
انجام می شود. اما برای انجام بهینه، موثر و بدون مانع این 
کار، بدن نیازمند مواد مغذی مناسب که برخی ویتامین ها 

را شامل می شود.
ویتامین هایی برای گردش خون بهتر 

ویتامین B3: ویتامین B۳ یا نیاسین یکی از اعضای 
خانواده ویتامین B است که از گردش خون سالم حمایت 
می کند. مطالعات نشان داده اند که کمبود نیاسین بسیار 
نادر است، زیرا بیشتر افراد این ویتامین را به میزان کافی 
از رژیم غذایی خود دریافت می کنند. مواد غذایی سرشار 
از نیاسین شامل چغندر، ماهی، بادام زمینی، و دانه های 
آفتابگردان می شوند. افزون بر این، بسیاری از نان ها و 
غلات صبحانه با نیاسین غنی می شوند. نیاسین به کاهش 
سطوح کلسترول بد نیز کمک می کند، بر همین اساس، 
از سخت شدن رگ های خونی یا آترواسکلروز )تصلب 
شرایین( پیشگیری می کند. در شرایطی که برخی افراد 
ممکن است برای پیشگیری از آترواسکلروز مکمل های 
نیاسین مصرف کنند، میزان بیش از اندازه این ماده می 
تواند اثرات نامطلوب به همراه داشته باشد. بر همین اساس، 

مشورت با پزشک درباره دوز درست اهمیت دارد.
ویتامین E: ویتامین E گردش خون را به واسطه باز 
کردن رگ های خونی که امکان جریان بدون مانع خون 
را فراهم می کند، بهبود می بخشد. ویتامین E در تولید 
گلبول های قرمز و پیشگیری از لخته شدن خون نیز 
نقش دارد. از مواد غذایی سرشار از ویتامین E می توان 
به سبزیجات برگدار سبز، مغزهای خوراکی، دانه های 
خوراکی، و روغن های گیاهی اشاره کرد. افزون بر این، 
بیشتر غلات صبحانه، آبمیوه ها و مارگارین نیز به طور 
معمول با ویتامین E غنی می شوند. اگر قصد مصرف 
مکمل ویتامین E را برای پشتیبانی از گردش خون را 
دارید باید پیش از این کار با پزشک خود درباره دوز درست 

مصرفی صحبت کنید.
ویتامین C: ویتامین C که به نام اسید اسکوربیک 
و  ایجاد پلاک  از  به پیشگیری  نیز شناخته می شود 

آترواسکلروز که می تواند در گردش خون اختلال ایجاد 
کند، کمک می کند. این ویتامین در حفظ انعطاف پذیری 
رگ ها نیز نقش دارد. میوه هایی مانند توت فرنگی، 
پرتقال، هندوانه، کیوی، گریپ فروت، طالبی، انبه و گوجه 
فرنگی و سبزیجاتی مانند بروکلی، سبزیجات برگدار، جوانه 
بروکسل و کدو مسمای زمستانی برخی از بهترین منابع 

غذایی برای ویتامین C هستند.
ویتامین K: ویتامین K برای لخته شدن خون حیاتی 
است. کمبود این ویتامین می تواند به خونریزی بیش از 
حد منجر شود، که ممکن است از بینی یا لثه آغاز شود. 
 K مطالعات نشان می دهند که افزایش مصرف ویتامین
می تواند خطر خونریزی ناشی از بیماری کبدی، سندرم 
های مرتبط با بد جذبی یا استفاده طولانی مدت از آنتی 
بیوتیک ها را کاهش دهد. از مواد غذایی با محتوای بالای 
ویتامین K می توان به کیل، اسفناج، چای سبز، کاهوی 

برگ تیره، کلم، برگ شلغم و مارچوبه اشاره کرد.
ویتامین B6: ویتامین B۶ گردش خون را به واسطه 
توانایی مبارزه با رادیکال هایی که موجب سخت شدن رگ 
های خونی می شوند، بهبود می بخشد. از بهترین منابع 
برای این ویتامین می توان به ماهی تن، گوشت سینه 
بوقلمون، گوشت سینه مرغ، سیر و برگ خردل اشاره کرد.

روش های دیگر برای بهبود گردش خون 
رژیم غذایی سالم : جدا از ویتامین هایی که در بهبود 
گردش خون نقش دارند، یک رژیم غذایی سالم و متعادل 
که میوه ها و سبزیجات فراوان را شامل می شود نیز در 
این زمینه موثر است. رژیم غذایی شما باید حاوی آنتی 
اکسیدان ها، فیبر، اسیدهای چرب امگا-۳ و مواد معدنی 
نیز باشد. افزون بر پشتیبانی از گردش خون، این مواد 
مغذی برای سلامت کلی انسان ضروری هستند. افزودن 
مواد غذایی که با التهاب و تولید سموم مقابله می کنند، 
ایده خوبی است. از جمله این مواد غذایی می توان به 

موارد زیر اشاره کرد:
پیاز و سیر: پیاز و سیر از رگ های خونی در برابر ایجاد 
پلاک محافظت می کنند. همچنین، آنها آنتی بیوتیک 
های طبیعی و تصفیه کننده خون هستند، که به تقویت 

ایمنی و مبارزه با عفونت ها کمک می کند.
شکلات تلخ: افزون بر عطر و طعم خوب این محصول، 
شکلات تلخ بسیار مغذی نیز است. فلاونوئیدهای موجود 
در این محصول گردش خون را بهبود می بخشند و به 
کاهش سطح کلسترول و تنظیم فشار خون کمک می 

کنند. همچنین، شکلات تلخ تولید سروتونین و فنیل اتیل 
آمین را کاهش می دهد، که در کاهش تنش نقش دارد.

مرکبات : مرکبات سرشار از ویتامین C هستند که 
گردش خون را بهبود می بخشد. همچنین، میوه های 
خانواده مرکبات ویژگی های آنتی اکسیدانی دارند و به 

حذف سموم کمک می کنند.
چیلی : فلفل چیلی به واسطه تحریک واکنش های 

مثبت، گردش خون را در بدن بهبود می بخشد.
روغن زیتون 

زیتون ویژگی های آنتی اکسیدانی را ارائه می کند و 
سرشار از ویتامین های E، K، A و D است که به بهبود 
گردش خون کمک می کنند. همچنین، این محصول 
اشتها را افزایش می دهد و تراکم استخوانی را تقویت می 
کند. روغن زیتون، حاوی آنتی اکسیدان های فنولیک 
است که از شما در برابر بیماری قلبی محافظت می کنند.

مغزها و دانه های خوراکی 
بهبود  به  دانه های خوراکی  و  مصرف منظم مغزها 
سلامت پوست و مو کمک می کند. این مواد غذایی حاوی 
ویتامین B۳، نیاسین و اسیدهای چرب امگا-۳ هستند، که 
از شما در برابر اختلالات گردش خون محافظت کرده و 

سلامت قلب را بهبود می بخشند.
ورزش: ورزش در میان بهترین و موثرترین روش ها 
برای بهبود گردش خون قرار دارد. البته برای بهره مندی 
از فواید آن نیازی نیست درگیر فعالیت های جسمانی 
سخت و شدید شوید. پژوهش ها نشان داده اند که ورزش 
سبک مانند پیاده روی، شنا یا دوچرخه سواری به مدت 
۳۰ دقیقه در روز نیز برای حفظ گردش خون مناسب 
کفایت می کند. اگر شغل شما به گونه ای است که روزانه 
باید چندین ساعت را در حالت نشسته سپری کنید، حتما 

زمانی را برای ورزش اختصاص دهید.
گیاهان دارویی: برخی گیاهان دارویی در زمینه کمک 
به بهود گردش خون شناخته شده هستند و افزودن آنها 
به سبک زندگی سالم شما ارزشمند است. از جمله این 
گیاهان دارویی می توان به چای سبز، کهن دار، بیل بری، 
بلوط،  شاه  کاین،  فلفل  بید،  درخت  پوست  جعفری، 

زالزالک، و ریشه زنجبیل اشاره کرد.
توجه: به خاطر داشته باشید که پیش از هر اقدامی در 
راستای بهبود گردش خون با پزشک خود در این زمینه 
مشورت کنید، زیرا مصرف بیش از اندازه یا اشتباه مکمل 

ها یا گیاهان دارویی می تواند خطرناک باشد.

 

قطره چشمی  تولید  با  توانستند  رویان  محققان 
حاصل از غشاء آمنیوتیک، رشد سلول های بنیادی 

لیمبال پس از پیوند حلقه دور قرنیه را بهبود بخشند.
 ،)Limbal stem cell( سلول های بنیادی لیمبال
سلولی های بنیادی اپی تلیالی هستند که در لایه 
قاعده ای لیمبوس قرنیه )حلقه دور قرنیه(، وجود دارند. 
نقش این سلول ها نوسازی سلول های موجود در قرنیه 

است.
در بیماری نقص سلول های بنیادی لیمبال، فرد مبتلا 
دارای ذخیره اندک، یا فاقد این سلول های بنیادی است 
که منجر به عدم نوسازی قرنیه و در نتیجه ایجاد نقایص 
جدی در آن می شود که در نهایت می تواند منجر به 

نابینایی شود. یکی از راه های درمان این بیماری، پیوند 
سلول های بنیادی لیمبال به مبتلایان است.

سلول های  پیوند  بالینی  نتایج  بهبود  منظور  به 
لیمبال، محققان پژوهشگاه رویان موفق شدند در قالب 
پژوهشی  پس از پیوند قطعه ای ۱ در ۲ میلیمتری از 
ناحیه لیمبال چشم سالم به چشم فرد مبتلا به نقص 
سلول های بنیادی لیمبال و پوشاندن آن با لایه نازکی از 
دیواره کیسه آمنیوتیک، یک غشاء آمنیوتیک به دست 

آورند.
در این پژوهش بیماران به دو گروه آزمون و کنترل 
تقسیم شدند؛ در گروه آزمون بیماران پس از پیوند 
عصاره غشاء آمنیوتیک را به صورت قطره چشمی 

استفاده می کردند اما در گروه کنترل پس از پیوند این 
قطره را دریافت نکردند، سپس بهبود دو گروه با هم 

مقایسه شد.
 Ocular Surface نتایج این پژوهش که در مجله
به چاپ رسیده است نشان داد، در گروه مورد آزمون، 
نقایص سلول های اپی تلیال در تمام بیماران تا ۲ هفته 
پس از پیوند بهبود یافت. همچنین عروق ایجاد شده 
در قرنیه این گروه، ۲ تا ۳ ماه پس از دریافت پیوند 
بهبود یافته از میان رفت. بیماران قرار گرفته در گروه 
کنترل نیز نهایتاً بهبود یافتند اما یافته های حاصل از این 
پژوهش نشان داد استفاده از عصاره غشاء آمنیوتیک به 

عنوان قطره چشمی، چشم را بهبود می بخشد.
دکتر مرضیه ابراهیمی، علیرضا برادران رافی، نیلوفر 
شایان اصل و همکارانشان در پژوهشگاه رویان، دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی، دانشگاه ایلینویز آمریکا و 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز، این پژوهش را به نتیجه 

رساندند.
اثرات قابل توجه این سلول ها در بهبود زخم و پیوند 
سلول های بنیادی مختلف، پیشتر در پژوهش های 
متعدد اثبات و مقالات آن در مجلات بین المللی به 
چاپ رسیده است. این محصول به وسیله پژوهشگاه 

رویان تجاری سازی شده است.

تبدیل سبزیجات به "ماموران" نابودگر سرطانساخت قطره چشمی برای بهبود رشد سلول های بنیادی قرنیه
 

پژوهشگران دانشگاه سنگاپور باور دارند می توان با استفاده از مهندسی ژنتیک، تغییراتی 
در سبزیجات ایجاد کرد تا برای از بین بردن سرطان آماده شوند.

یک گروه پژوهشی از "دانشگاه ملی سنگاپور" )NUS(، نوعی از باکتری های مفید روده 
را برای کمک به از بین بردن سلول های سرطانی در روده به کار گرفته اند. این باکتری ها به 
سلول های سرطانی نزدیک می شوند و برای مثال ماده ای که در کلم بروکلی یافت می شود 

را به سمومی برای از بین بردن سرطان تبدیل می کنند.
این پژوهش قابل توجه، با تغییر ژنتیکی شکل بی ضرری از باکتری موسوم به "اشریشیا 

کلی نیسل" )E. coli Nissle(  که به طور متداول در روده وجود دارد، آغاز می شود.
 heparan( "این باکتری برای تبدیل به ترکیبی موسوم به "پروتئوگلیکان هپاران سولفات
sulphate proteoglycan(  که در سطح سلول های سرطان روده بزرگ وجود دارد، 

مهندسی می شود.
این میکروب در سلول های سرطانی فرود می آید و سپس منتظر میزبانش می ماند تا مواد 

غذایی حاوی " گلوکوزینولات ها" )glucosinolates(مصرف کند.
گلوکوزینولات ها که در کلم بروکلی، کاهو و دیگر سبزیجات از طبقه چلیپائیان 
وجود دارند، از طریق آنزیم ترشح شده از این باکتری، به مولکولی به نام "سولفورافان" 
)sulphoraphane( که یک ترکیب مشهور برای از بین بردن سرطان است، تبدیل می شوند.
 محققان در این پژوهش، ابتدا فرآیند مورد نظر را به صورت درون کشتگاهی آزمایش 
کردند و دریافتند که ترکیب باکتری ساخته شده و گلوکوزینولات ها، بیش از ۹۵ درصد 

سلول های سرطانی روده بزرگ را از بین بردند.
نتیجه انجام این آزمایش بر روی موش هم به همین اندازه تاثیرگذار بود و تعداد تومورها 

را به شکل قابل توجهی تا ۷۵ درصد کاهش داد.
البته برای اجرای موثر این آزمایش بر روی انسان، موانع زیادی وجود دارد که باید رفع 
شود. کوچکترین این موانع، سوال درباره عوارض جانبی پیش بینی نشده کاشت باکتری 

مهندسی شده ژنتیکی در نمونه انسانی است.
در حال حاضر، گروه هایی هم وجود دارند که روی تولید یک سیستم موسوم به "شکست 
ایمن"fail-safe( )برای باکتری های مهندسی شده ژنتیکی کار می کنند که شبیه به نوعی 
"کلید قطع اضطراری" برای مواقعی است که در آن باکتری به شکل پیش بینی نشده ای 

رفتار می کند.
گروه دانشگاه سنگاپور معتقدند در آینده، این باکتری های مهندسی شده، به عنوان 
پروبیوتیک مصرف می شوند تا از سرطان جلوگیری کنند یا سلول های توموری را که بدلیل 
کوچکی بیش از حد شناسایی شان طی برداشت از طریق جراحی دشوار است، از بین ببرند.

امکان دارد مصرف کلم بروکلی واقعا به یک لزوم پزشکی تبدیل شود.
"متیو چانگ" )Matthew Chang(، یکی از پژوهشگران این پروژه می گوید: یکی از 
جنبه های هیجان انگیز راهبرد ما این است که این روش، تنها سبک زندگی ما را تغییر 
می دهد و احتمالا رژیم غذایی معمول ما را به یک رژیم درمانی قابل تحمل و کم هزینه 

تبدیل می کن.

رباتی ۴ پا که از پستی و بلندی بالا می رود
در نمایشگاه محصولات الکترونیکی مصرفی امسال از رباتی با چهار بازو رونمایی شد 
که می توان آن را در حوزه های مختلف به کار گرفت زیرا قابلیت حرکت در پستی و 

بلندی را دارد.
در نمایشگاه محصولات الکترونیکی مصرفی از رباتی جدید به نام RoboMantis رونمایی 
شد. زیر چهار پای این ربات چرخ هایی قرار دارد و به همین دلیل می تواند به راحتی در 
زمین ناهموار حرکت کند. در همین راستا ربات قابلیت استفاده درحوزه های مختلف از 

فعالیت های امدادی گرفته تا کشاورزی را دارد. 
ارتفاع این ربات هنگامیکه بازوی های خود را بلند کند، از انسان بیشتر است. همچنین 

RoboMantisمی تواند به صورت نیمه خودکار فعالیت کند.

مهندسان زیست پزشکی اولین عضلات اسکلتی انسانی دارای عملکرد را از 
سلول های بنیادی پرتوان القایی تولید کرده اند.

اولین بار در سال ۲۰۱۵، محققان دانشگاه Duke توانستند بافت عضلانی 
انسانی دارای عملکرد را از سلول های بدست آمده از بیوپسی های عضلانی 

تولید کنند.
اما در مطالعه ای جدید، آنها توانسته اند تنها به کمک سلول هایی که از 
خراشی ساده روی پوست افراد گرفته شده بودند، این سلول های عضلانی را 

تولید کنند.
در مطالعه قبلی، بیوپسی های عضلانی در قالب میوبلاست ها صورت گرفت 
که قادر به ایجاد فیبرهای عضلانی نابالغ بودند. کشت این میوبلاست ها روی 
داربست های سه بعدی پر شده از یک ژل تغذیه کننده منجر به این شد که 
این میوبلاست ها به صورت هم راستا درآیند و فیبرهای عضلانی انسانی دارای 

عملکرد را تولید کنند.
اما در مطالعه جدید همان طور که گفته شد، سلول های پوستی افراد گرفته 
شده و به سلول های بنیادی پرتوان القایی تمایز داده شدند. در ادامه این سلول 
های بنیادی برای تبدیل شدن به عضله تحت درمان با مولکول Pax۷ قرار 

گرفتند که به سلول ها برای تبدیل شدن به عضله سیگنال می دهد.
این سلول ها همان طور که تکثیر می شوند، مشخصه هایی شبیه به سلول 

های بنیادی عضلانی بالغ را بدست می آورند.
بعد از دو تا چهار هفته کشت در محیط سه بعدی، سلول های عضلانی حاصل 
از این روند تمایزی فیبرهای عضلانی را شکل می دهند که قادر به انقباض بوده 

و در برابر محرک هایی مانند پالس های الکتریکی و سیگنال های بیوشیمیایی 
که ورودی های عصبی بافت عضلانی طبیعی را تقلید می کنند، واکنش نشان 
می دهند. این فیبرهای عضلانی بعد از پیوند به موش برای بیش از سه هفته 
زنده مانده و عملکرد داشتند و همزمان با بافت عضلانی موجود نیز یکپارچه 
شدند. این عضلات هر چند به قوت عضلات طبیعی نیستند اما این پتانسیل را 
دارند که با مدیریت بیشتر و دست ورزی های بیشتر به عضلات قوی و دارای 

عملکرد تبدیل شوند.
محققان امیدوارند که از دستاوردهای این مطالعه در آینده ای نزدیک برای 
درمان بیمارانی که به دلایلی مانند دیستروفی عضلانی دوشن دچار مشکلات 

عضلانی هستند استفاده کنند.

شرکت گوگل استارت آپی را خریده که نمایشگر را به بلندگو تبدیل می کند.
آلفابت، شرکت مادر گوگل به طور مخفیانه یک استارت آپ انگلیسی را خرید که 

تخصص آن تبدیل نمایشگر  موبایل به بلندگو است.
این شرکت به نام Redux نیاز به تعبیه بلندگوهای کوچک در موبایل را حذف می 
کند. برای تبدیل نمایشگر به بلندگو، فعال کننده های کوچکی آن را می لرزانند. در این 
حالت فضا برای اجزای دیگر دستگاه مانند باتری بزرگتر یا یک دوربین بهتر مهیا می شود.

همچنین به گفته کارشناسان کیفیت صوت در این فناوری نیز قابل قبول بوده است.
البته هنوز مشخص نیست آلفابت چه زمانی این شرکت را خریده است. از سوی دیگر 
سخنگوی گوگل نیز درباره قیمت این شرکت و جزئیات دیگر معامله اظهار نظری نکرده 

است.

تولید عضلات انسانی دارای عملکرد از سلول پوستی

گوگل فناوری تبدیل نمایشگر به بلندگو را خرید

چگونه غذا بخوریم تا از پوسیدگی دندان ها 
جلوگیری کنیم؟

به جز مسواک زدن و نخ دندان کشیدن، چیزهای مهم دیگری هستند که به سالم 
بودن دهان و دندان کمک می کنند، مانند غذایی که می خورید.

اگر می خواهید با غذایی که می خورید، روی سلامت دهان و دندانتان تاثیر بگذارید 
چند نکته هست که دوست دارم با شما به اشتراک بگذارم.

1- دهان خود را با غذاهای ترد، ورزش دهید
همانطور که برای پرورش عضلات دیگر نقاط بدن ورزش می کنید، باید برای فک 
هایتان نیز چنین کاری بکنید. از آنجا که فک خود را نمی توانید به باشگاه ببرید، 
جویدن یکی از بهترین راه ها برای قوی نگه داشتن و اطمینان حاصل کردن از 
عملکرد صحیح آن ها است. وقتی غذاهای فرآوری شده، پوره یا غذاهای بسیار تصفیه 
شده می خورید، در واقع فک ها را از این تمرین محروم ساخته اید. به جای چنین 
غذاهایی از موارد سخت، غذاهای حاوی فیبروز مانند سبزیجات خام، آجیل ها و دانه 
های کامل، گوشت روی استخوان و یا گوشت های جویدنی و خشک استفاده کنید.

2- دهان را با مواد مغذی مورد نیاز تغذیه کن
دهان و بدن برای اینکه به بهترین شکل کار کنند، به ویتامین های محلول در چربی 
نیاز دارند. هر ویتامین محلول در چربی، علاوه بر کمک به بدن برای استفاده و توزیع 
کلسیم، چندین نقش مهم دیگر بر عهده دارد. ویتامین D برای سلامتمان ضروری 
است. گذشته از کمک به بهتر شدن فک، این ویتامین به سیستم گوارش، سیستم 
ایمنی و حتی عملکرد مغز نیز کمک می کند. با اینکه بدنمان طوری طراحی شده 
که ویتامین D را از نور آفتاب سنتز کند، اما می توانید آن را با خوردن محصولات 
حیوانی مانند ماهی های چرب، جگر، پنیر و زرده تخم مرغ از طریق برنامه غذایی 
خود دریافت کنید. ویتامین K۲ نیز برای سلامت استخوان و دندان ها ضروری است. 
وقتی حیوانات، ویتامین K۱ را که در علف و سبزیجات دارای برگ های سبز هستند 
می خورند، سیستم گوارششان این ویتامین را تبدیل به ویتامین K۲ می کند. به 
همین دلیل است که دام هایی که با علف تغذیه شده اند، نسبت به دام هایی که با 

غلات تغذیه شده اند، گوشت سالم تری دارند.
3- میکروبیوم را متعادل و متنوع کنید

برای اینکه بدنتان بهترین عملکرد خود را داشته باشد، باکتری های بد و خوب دهان 
و روده باید متعادل باشند. بنابراین وقتی برای خوردن وعده بعدی خود اقدام کردید، به 
خاطر داشته باشید شما مسئول تغذیه تریلیون ها میکروب هستید که داخل بدنتان 
زندگی می کنند. برای اینکه خوشحالشان کنید، باید غذاهایی میل کنید که حاوی 
پروبیوتیک باشند. غذاهای تخمیر شده مانند کفیر، کلم ترش، کامبوچا همگی منابع 

طبیعی پروبیوتیک هستند. سیر، پیاز و مارچوبه نیز منابع مفیدی هستند.
4- غذاهایی میل کنید که پیام های اپی ژنتیک سالم داشته باشند

هر کدام از ژن هایتان را می توان به روش های مختلفی تعریف کرد. پیام های اپی 
ژنتیک، به تعریف ژن ها کمک می کند. هرچه این پیام ها سالم تر باشند، سلول 
ها، ارگان ها و بالاخره ژن هایتان سالم تر هستند. وقتی غذا می خوریم، اثر انگشت 
اپیگنتیکش با میکروبیوم صحبت می کند. این صحبت ها بسیار پیچیده است.وقتی 
تصمیم می گیرید غذا بخورید، بسیار مهم است به خاطر داشته باشید اگر یک حیوان 
در معرض نور نبوده باشد، علف نخورده باشد و یا به او آنتی بیوتیک تزریق شده باشد 
مسلما ترکیب بدنش تغییر می کند. این یعنی پیام اپی ژنتیک داخل سلول تغییر 

کرده و مسلما این تغییر سالم نبوده است.

فرمول ویتامینی برای 
بهبود گردش خون 
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رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه:

2۵ درصد مراکز درمانی کشور موقوفه است
 رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه با بیان اینکه بیش از ۲۵ درصد مراکز درمانی کشور 
موقوفه هستند، گفت: ۱۳۳ بیمارستان و بیش از هزار و ۴۰۰ مرکز درمانی موقوفه در 

کشور وجود دارد. 
حجت الاسلام علی محمدی در گردهمایی مبلغان نخبه که غروب پنج شنبه در مرکز 
اعزام مبلغ سازمان اوقاف و امور خیریه برگزار شد، اظهار داشت: هدف از برگزاری این جلسه 
تبیین مأموریت کلان سازمان اوقاف و کمک گرفتن از وعاظ و نخبگان تبلیغی است. وی با 
بیان اینکه سازمان اوقاف سه مأموریت عمده فعالیت های قرآنی، امامزادگان، بقاع متبرکه و 
وقف را بر عهده دارد، گفت: اکنون به برکت نظام جمهوری اسلامی، تلاش های امام راحل، 
خون شهیدان و وجود رهبری فرزانه اقدامات خوبی در حوزه قرآنی صورت گرفته است 
اما این اقدامات کافی نیست. رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه افزود: برگزاری مسابقات 
قرآن در سطح استانی، کشوری و بین المللی را بر عهده داریم و به امر آموزش عالی قرآن 
اهتمام جدی داریم به اندازه ای که امروز در دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم نزدیک به 
۶ هزار دانشجو مشغول به تحصیل  هستند. وی با اشاره به اینکه بیش از ۸ هزار امامزاده 
و بقعه متبرکه در کشور وجود دارد، تصریح کرد: در کشور دو نوع موقوفه دارای تولیت و 
بدون تولیت وجود دارد و ۸ هزار و ۲۴۰ نفر به عنوان تولیت در موقوفات فعالیت دارند. 
حجت الاسلام محمدی گفت: سه مقطع تاریخ ایران لطمات سنگینی بر وقف وارد آوردند 
اما بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، امام خمینی)ره( تأکید داشتند موقوفات باید به حالت 
وقف باقی بماند و به عمل وقف عمل شود که یکی از اقدامات شجاع ایشان بود. وی با بیان 
اینکه مقام معظم رهبری بر امانت داری موقوفات و احیای فرهنگ وقف تأکید دارند، عنوان 
کرد: ما از شما وعاظ ترویج فرهنگ و معارف قرآن، فرهنگ زیارت و توسل و از همه مهم تر 
تبلیغ فرهنگ وقف را خواستاریم. نماینده ولی فقیه در سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: 
با توجه به لطماتی که حکومت های گذشته به وقف زده اند باید اقدامات جامع، همگانی و 

با برنامه مدون ایجاد شود تا آن ضررهای قبل جبران شود.
بیش از 70 درصد مردم وقف را نمی شناسند

وی با اشاره به اینکه طبق نظرسنجی های به عمل آمده بیش از ۷۰ درصد مردم وقف را 
نمی شناسند و از احکام و برکات آن بی خبر هستند، افزود: از این رو الویت خود را ترویج 
و تبلیغ وقف قرار داده ایم و تا حدودی موفق بوده ایم چرا که از اوایل انقلاب تا پایان سال 
۸۸ میانگین سالیانه ۲۰۰ موقوفه ایجاد شد که در مجموع ۱۳ هزار و ۵۰۰ موقوفه شده 
اما از سال ۸۹ تا کنون ۱۵ هزار و ۵۰۰ وقف داشته ایم. حجت الاسلام محمدی با اشاره 
به خدمات وقف از صدر اسلام تا کنون، عنوان کرد: در سطح کشور بیش از هزار و ۴۰۰ 
موقوفه درمانی و ۱۳۳ بیمارستان موقوفه داریم؛ در قم نیز بیش از ۹۹ درصد مراکز درمانی 
موقوفه هستند. وی با بیان اینکه بیش از ۲۵ درصد مراکز درمانی کشور موقوفه هستند، 
ادامه داد: ۴۷۹ مراکز ورزشی در سطح کشور موقوفه اند، بیش از ۶ هزار و ۸۰۰ موقوفه 
فرهنگی وجود دارد و چندین دانشگاه در کشور، تعدادی از مدارس آموزش و پرورش، 
کتابخانه ها و مراکز مهم اقتصادی در کشور مانند بازار تهران، اراک، تبریز، شیراز و مشهد 

از موقوفات هستند.
نزدیک به ۸0 هزار مسجد وقوفه  وجود دارد

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه افزود: نزدیک به ۸۰ هزار مسجد وقوفه  وجود دارد و 
بیش از ۱۵ هزار حسینیه، تکیه و زینبیه نیز از موقوفات هستند مانند حسینیه جماران که 
خواستگاه انقلاب بود اما به آن ها به عنوان وقف نگاه نمی شود. وی با اشاره به اینکه مردم 
کارهای خیر بسیاری انجام می دهند، گفت: اقدامات خیرانه دارد رنگ سکولار به خود 
می گیرد که باید به کار خیر مردم جهت بدهیم و مردم را برای انجام امور خیر راهنمایی 
کنیم. حجت الاسلام محمدی با بیان اینکه در حال حاضر شفاف ترین دوران سازمان اوقاف 
و امور خیریه از نظر مالی و نظم را شاهد هستیم، اظهار کرد: وقف مشارکتی و جمعی 
را مطرح کردیم که باید به آن بیشتر پرداخته شود و به مردم اطلاع رسانی شود تا شاهد 

برکات و آثار آن در جامعه باشیم.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی: 

فرهنگ دفاع مقدس مهجوراست
نماینده مردم قم در مجلس، ریشه حل مشکلات کشور را توجه به فرهنگ و ارزش های 
دوران دفاع مقدس دانست و گفت: متأسفانه بسیاری از ارزش های دفاع مقدس بازگو و 

جاری نشده است. 
احمد امیرآبادی فراهانی شامگاه پنج شنبه در دومین جشنواره ملی فیلمنامه دفاع مقدس 
هشت نوشت که در تالار مرکزی قم برگزار شد، با اشاره به اینکه امنیت کنونی کشور 
مرهون مدافعان حرم است، گفت: اگر مدافعان حرم اهل بیت)ع( هزاران کیلومتر دورتر از 
مرزهای کشور با ایادی استکبار جهانی مقابله نمی کردند امنیت و آسایش کنونی کشور 
زیر سوال می رفت.   وی با بیان اینکه در دوران دفاع مقدس تمام دنیا تمام قد علیه انقلاب 
اسلامی ایران موضع مشترک گرفته بودند، اظهار کرد: جوانان این مرز و بوم با ایمان قلبی 

و توکل به خدا و ظرفیت های کم نظیر دست دشمنان را از کشور کوتاه کردند.  
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با تأکید بر نقش کم نظیر زنان در دوران 
جنگ تحمیلی، گفت: زنان به عنوان پشتیبان در دوران دفاع مقدس موجب شدند که 
وابستگی کشور به اقلام و کالاهای خارجی بسیار کمتر شود.   امیرآبادی فراهانی به 
تصویرکشیدن ارزشهای انقلاب و دفاع مقدس به زبان هنر را ضروری دانست و گفت: 
بخش مهمی از رزمندگان دوران دفاع مقدس را دانش آموزان تشکیل می دادند که با 
التماس و تغییر شناسنامه های خود راه دفاع از کشور را در پیش گرفتند.   وی رزمندگان 
را اسوه اخلاق مداری و عرفان الی الله ارزیابی کرد و افزود: متأسفانه به دفاع مقدس خیلی 
ناچیز و کم پرداختیم و در واقع ارزش های غنی رشادت ها و شجاعت های رزمندگان مغفول 

و مظلوم واقع شده است.  
از هنرمندان دفاع مقدس حمایت نمی شود

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کشورهای دیگر تلاش های 
سربازان خود را به شدت بزرگ نمایی و جلوه می دهند، گفت: متأسفانه در کشور ما 
یادمان ها و موزه های دفاع مقدس تمام و کمال ساخته و تشریح نشده است.   وی توسعه 
و ترویج فرهنگ دفاع مقدس را برای دوران کنونی کشور ضروری ارزیابی کرد و گفت: اگر 
سبک زندگی و مقاومت ها وخود سازی هایی که در این دوران از مردم و رزمندگان شاهد 
بودیم تقویت و ترویج شود برای وضعیت فعلی کشور می تواند کارساز باشد.   امیرآبادی 
خواستار توجه هنرمندان به بازتاب و توسعه اخلاق و روحیه رزمندگان دفاع مقدس شد و 
ادامه داد: دفاع مقدس آیینه تمام نمای عشق، ایثار و فداکاری و عاری از هرگونه سیاسی 
کاری، آلودگی و حقه بازی است.   وی با تأکید بر این مسأله که حمایت کافی از هنرمندان 
عرصه دفاع مقدس نمی شود، گفت: وقتی هنر رزمندگان دوران دفاع مقدس با از جان 
گذشتگی و خون این عزیزان به ثبت رسیده است چرا نباید دولت و مجلس با حمایت های 
مادی و معنوی خود از مروجان ارزش های دفاع مقدس حمایت نکنند؟  عضو هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی با تأکید بر تدوین و ثبت خاطرات و تجربیات دوران دفاع مقدس 
گفت: البته باید در اشاعه هنری این دوران از غلو و بازتاب های هیجانی پرهیز کنیم تا حق 

مطلب به درستی ادا شود.  
احتمال کاهش حقوق مدیران ارشد درسال آینده

 امیرآبادی با تأکید بر اینکه دست دولت برای اجرای پروژه های کلان و عمرانی بسته 
است، گفت: در حال حاضر تنها بستر تأمین بودجه های غیر جاری و هزینه ای تهیه و توزیع 
اوراق مشارکت است که به نوعی قرض محسوب می شود.   نماینده مردم قم در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه مجلس در مدیریت هزینه ها و اقتصاد کشور برنامه های خاصی 
را در دستور کار قرار دارد، گفت: احتمال دارد از سال آینده حقوق مدیران ارشد مانند 

استانداران، وزرا و وکلای مجلس و... تا ۱۰ درصد کاهش یابد.  
وی افزایش رقم ثابت حقوق کارکنان دولت را ناعادلانه و غیر قابل قبول دانست و گفت: 
وقتی دولت اعلام می کند که مثلا ۱۰ درصد حقوق کارکنان افزایش می یابد بین کسی که 
یک میلیون تومان حقوق می گیرد و با کسی چند میلیون حقوق می گیرد فاصله تبعیض 
آمیزی ایجاد می شود.  امیرآبادی فراهانی فاصله طبقاتی میان مردم را معضل جبران 
ناپذیری اعلام کرد و گفت: افزایش حقوق پلکانی سبب می شود کسی که حقوق بالایی 

می گیرد برخلاف حداقل بگیران از درصد افزایش بسیار کمتری برخوردار شود.  

از ابتدای سال تاکنون انجام شد؛

ارائه آموزش های فنی و حرفه ای
 به ۱۸ هزار و ۹۱۹ نفر در قم

 مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان قم از ارائه آموزش های مهارتی فنی و حرفه ای 
برای ۱۸ هزار و ۹۱۹ نفر طی ۹ ماهه سال جاری در قم خبر داد.  احمد عطارنیا با اشاره 
به اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۸ هزار و ۹۹ نفر در مراکز آموزش فنی و حرفه ای 
استان قم آموزش دیده اند، ابراز داشت: این آموزش ها در قالب ۳ میلیون و ۱۳ هزار و ۶۷۰ 
نفر ساعت بوده که مراکز دولتی و غیر دولتی را شامل می شود. وی با اشاره به اینکه این 
آموزش ها در پنج خوشه صنعت، خدمات، کشاورزی، فرهنگ و هنر و فناوری راهبردی به 
متقاضیان ارائه شده است، افزود: در بخش دولتی ۴۸۵۷ نفر در قالب ۶۷۷ هزار و ۶۸۵ 
نفر ساعت در خوشه صنعت، ۹۴۹ نفر در قالب ۸۰ هزار و ۹۸۵ نفر ساعت در خوشه 
کشاورزی، ۳ هزار و ۱۶۹ نفر در قالب ۲۴۵ هزار و ۷۹۹ نفر ساعت در خوشه خدمات، ۲ 
هزار و ۹۳ نفر در قالب ۳۱۳ هزار و ۱۷۶ نفر ساعت در خوشه فرهنگ و هنر و ۸۸ نفر 
در قالب ۴ هزار و ۴۳۵ نفر ساعت در خوشه فناوری راهبردی آموزش های مهارتی را فرا 
گرفته اند. مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان قم در ادامه بیان داشت: در بخش غیر 
دولتی ۹۹۳ نفر در قالب ۱۷۶ هزار و ۸۱۷ نفر ساعت در خوشه صنعت، ۲۶ نفر در قالب ۳ 
هزار و ۱۶۸ نفر ساعت در خوشه کشاورزی، ۶ هزار و ۶۶۲ نفر در قالب ۱ میلیون و ۴۸۵ 
هزار نفر ساعت در خوشه خدمات و ۱۰۲ نفر در قالب ۲۶ هزار و ۶۳۰ نفر ساعت در خوشه 
فرهنگ و هنر به مهارت آموزی پرداختند. عطارنیا بیان داشت: از مقدار آموزش یادشده ۱۱ 
هزار و ۱۳۶ نفر در قالب یک میلیون و ۳۲۲ هزار و ۵۴ نفر ساعت در بخش دولتی شامل 
هفت مرکز آموزش دولتی، ۵۴ کارگاه ثابت شهری، ۱۷ کارگاه سیار شهری، ۹ کارگاه جوار 
روستایی، ۳۵ کارگاه صنایع ضمن کار، ۲۱ کارگاه صنایع اصناف، ۹ کارگاه جوار دانشگاه، 

۶ کارگاه جوار پادگان، ۶ کارگاه جوار زندان و آموزش در محیط کار واقعی بوده است.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح روز پنجشنبه در سفری به قم با تعدادی از مراجع 
و علمای قم دیدارو گفت و گو کرد. امیر سرتیپ حاتمی در این دیدار ها گزارشی از فعالیت 
های وزارت دفاع ارایه کردو مراجع تقلید  توصیه های  برای افزایش اقتدارو استقلال هرچه 

بیشتر کشور بیان نمودند.
آیت الله علوی گرگانی :

قدر نعمت استقلال را بدانیم
آیت الله علوی گرگانی در دیدار با وزیر دفاع با اشاره به اینکه باید از درون خودمان را 
تقویت کنیم زیرا اگر از درون دچار فساد شویم در مقابل کوچک ترین تحریکی آسیب پذیر 
هستیم، گفت: باید نسبت به رفع نقاط ضعف اهتمام داشت تا مورد سوء استفاده دشمنان 
قرار نگیرد.وی اظهار کرد: دشمن همیشه در کمین این انقلاب و اسلام بوده است و چنین 
شرایطی نیازمند هوشیاری و دقت نیروهای نظامی و دفاعی است زیرا دشمنان هر زمانی که 

به غفلت این نیروها پی ببرد فتنه جدیدی را آغاز می  کنند.
وی با بیان اینکه انقلاب را خداوند نگه داشته است، عنوان کرد: در ابتدای انقلاب هیچ 
فردی تصور نمی کرد که نیروهای مردمی بتوانند رژیم طاغوت را سرنگون کنند ولی این 
مردم با حمایت و اعتقاد به قدرت الهی توانستند به موفقیت دست یابد و امروز نیز این 
انقلاب با عنایت خداوند حفظ شده است.این مرجع تقلید با اشاره به اینکه باید از درون 
خودمان را تقویت کنیم زیرا اگر از درون دچار فساد شویم در مقابل کوچک ترین تحریکی 
آسیب پذیر هستیم، مطرح کرد: باید نسبت به رفع نقاط ضعف اهتمام داشت تا مورد سوء 
استفاده دشمنان قرار نگیرد. وی با بیان اینکه امروزه بزرگترین نعمت یعنی استقلال را 
داریم و باید مردم را در این زمینه آگاه کنیم، خاطرنشان کرد: دشمن شناسی و دوست 
شناسی باید با دقت بیشتری انجام شود زیرا از اوایل اسلام دشمن با لباس دوست نزدیک 
مسلمانان شده است و باید تلاش کنیم مطابق قوانین الهی عمل کرده و مصداق جمهوری 

اسلامی را پیاده کنیم.
آیت الله جوادی آملی :

ارتش و نیروهای مسلح بازوان نظام هستند
آیت الله جوادی آملی در این دیدار در سخنانی اظهار داشت: اسلام قدرت را با عظمت به 
همراه دارد، لذا فرمود نه سلطه پذیر باشید و نه سلطه گر. قبل از اسلام و در دوران جاهلیت 
شعار رسمی این بود که در جنگ از حزب و دوستانت حمایت کن، چه حق با او باشد و 
چه نباشد اما اسلام آمد و این شعار را تغییر داد و گفت از مظلوم حمایت کن چه دوست 

تو باشد و چه دوست تو نباشد.
این مرجع تقلید تصریح کرد: اولین اثر کار خیر این است که انسان به وسیله آن موقعیت 

انسانیت خود را تثبیت کرده است گرچه اجر معنوی و اخروی در جای خود محفوظ است. 
وقتی یک درخت در پای خود آب بریزد در حقیقت ریشه و موقعیت خود را تثبیت کرده 
است، امام و شهدا، درخت انقلاب را با خون آبیاری کردند و باعث تثبیت و استحکام او شدند.

آیت الله جوادی آملی با اشاره به رشادت های نیروی های مسلح در دوران دفاع مقدس 
خاطرنشان کرد: هشت سال جنگ تحمیلی در حقیقت جنگ جهانی بود چراکه همه 
کشورهای جهان علیه یک کشور متحد شدند و ایران را کوبیدند، اما نتوانستند کاری از پیش 
ببرند و بعد قطعنامه به امضاء رسید که پس از قطعنامه نیز عملیات مرصاد را ناجوانمردانه به 
راه انداختند که عزیزانی مانند صیاد شیرازی آن آتش را خاموش کردند.وی ادامه داد: وقتی 
عراق به کویت حمله کرد و جهان به طمع نفت کویت به حمایت از او پرداخت همه جهان 
از ما خواستند که ما نیز به انها کمک کنیم و به عراق موشک بزنیم اما ما با آن همه خسارت 
ها و دشمنی هایی که از صدام دیده بودیم پای امضای خود ایستادیم، این حماسه یک 
فردوسی دیگر می خواد که آن را به جهان عرضه کند؛ یک ملتی با این شرف و مردانگی و 
جوانمردی زیر این آسمان دومی ندارد.اینکه دسیسه ها و فتنه ها اثری ندارد و خروش مردم 
آنها را آنها را بی اثر می کند برای این است که مردم تربیت شده انقاب و اسلام هستند. آیت 
الله جوادی آملی اذعان داشت: اکنون در میدان مین هستیم و به لطف الهی در امنیتیم، این 
چیزی جر نعمت و لطف الهی نیست اما آنچه در کنار اسلحه این مملکت را حفظ می کند 
شما عزیزانید، شما بازوان این نظامید، اسلحه را بسیاری در اختیار دارند اما آنچه شما عزیزان 
را متمایز می کند این است که آنها می گویند ما چرا کشته شویم؟ شما می گویید ما چرا 
شهید نشدیم؟! او مرگ را پوسیدن می داند و شما مرگ را از قفس آزاد شدن می دانید، 
شما پرورش یافتگان این مکتب هستید این می شود. باید عظمت و خدمات ارتش عزیز و 
دوست داشتنی و دیگر نیروهای مسلح کشور را به جهانیان نشان داد، چرا که شما از مفاخر 

و عظمت های ایران اسلامی هستید.
آیت الله همدانی :

ولایت مداری و جدیت نیروهای مسلح نمونه و الگو برای جهانیان است
آیت الله حسین نوری همدانی نیز در دیدار با وزیر دفاع ولایت مداری و جدیت نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران را یک نمونه و الگو برای جهانیان دانست و گفت: امروز نیز 
دشمنان انقلاب و اسلام این قدرت عظیم را درک کرده ولی راز آن که ایمان و اعتقاد به 

خداوند است را هنوز متوجه نشده اند.
وی با اشاره به اینکه فعالیت وزارت دفاع از اهمیت بسیاری برخوردار است، اظهار کرد: 
نیروهای مسلح باید از نظر قدرت عبادی، نظامی و جهادی افراد قوی را در اختیار داشته باشد 

و در چارچوبی که قرآن قرار داده است حرکت کند.

آیت الله نوری همدانی با بیان اینکه دشمنان باید همیشه رعب و وحشت شما را در 
دل داشته باشند، عنوان کرد: در احادیث بسیاری آمده است که شکر نعمت، نعمت را زیاد 
می کند؛ خداوند نعمت های زیادی به انسان داده است ولی بزرگترین آن ها نعمت ولایت 
اهل بیت)ع( بوده و امروز نیز ولایتی که در جمهوری اسلامی حاکم است سرچشمه گرفته 
شده از همان ولایت است و تمام نیروهای مسلح باید با حفظ وحدت شکر این نعمت را 
بجا آورند. این مرجع تقلید با اشاره به اینکه سرمایه نظامی که در جمهوری اسلامی وجود 
دارد در هیچ جای دیگر نیست، مطرح کرد: از نظر تجهیزاتی، نظامی و نیروهای انسانی در 
جایگاه و شرایط مطلوبی قرار داریم که همه آن را مدیون اسلام هستیم زیرا اسلام مردم را به 
گونه ای تربیت می کند که از شهادت هیچ ترسی ندارند و برای دفاع از کشور و ناموس خود از 
همه چیز می گذرند. وی ادامه داد: ولایت مداری و جدیت نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران یک نمونه و الگو برای جهانیان است؛ امروز نیز دشمنان انقلاب و اسلام این قدرت 
عظیم را درک کرده ولی راز آن که ایمان و اعتقاد به خداوند است را هنوز متوجه نشده اند.

تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س(:
کشورهای اسلامی به وجود سرداران شجاع ایرانی افتخار می کنند

تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( نیز در دیدار وزیر دفاع با بیان اینکه تمام 
کشورهای اسلامی به وجود سرداران شجاع ایرانی افتخار می کنند، گفت: امیدواریم با 
فرماندهی مقام معظم رهبری، رشادت های سرداران نیروهای مسلح و حمایت مردم انقلابی 

بتوانم زمینه ساز ظهور حضرت ولیعصر)عج( باشیم.
آیت الله سید محمد سعیدی با اشاره به اینکه قیام ۱۹ دی مردم قم از اهمیت بسیاری 
در تاریخ انقلاب برخوردار است، اظهار کرد: این موضوع که توانسته ایم با حضور مرجعیت 
و روحانیت از اسلام دفاع کنیم و در جهان روی پای خود بایستیم بسیار مهم و قابل توجه 
است.وی با بیان اینکه نظامی که در دنیا بتوانند با آزادی تمام از اسلام دم بزند دشمنان 
زیادی دارد، مطرح کرد: دشمن هیچ وقت با استقلال و شکل گیری نظام های اسلامی موافق 
نیست و همیشه در کمین سرنگونی این نظام است ولی امروزه جمهوری اسلامی ایران با 

موفقیت در عرصه های مختلف توانسته است مشت محکمی بر دهان آن ها بزند.
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( با بیان اینکه تمام کشورهای اسلامی به 
وجود سرداران شجاع ایرانی افتخار می کنند، عنوان کرد: امیدواریم با فرماندهی مقام معظم 
رهبری، رشادت های سرداران نیروهای مسلح و حمایت مردم انقلابی بتوانم زمینه ساز ظهور 

حضرت ولعیصر )عج( باشیم.
وزیر دفاع:

امروز به لحاظ نظامی و دفاعی در بهترین شرایط قرار داریم 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح  نیز در این دیدار ها گفت: کارکنان این وزارتخانه 
با وجود تحریم های شکننده توانسته اند صنعت دفاعی را با اقتدار به پیش برده و موجبات 

سربلندی بیش از پیش نظام مقدس جمهوری اسلامی را فراهم کنند. 
امیر سرتیپ امیر حاتمی محیط سازمانی وزارت دفاع را فضایی مذهبی، انقلابی، دینی 
و مانوس با روحانیت دانست و با اشاره به حضور جمع کثیری از کارکنان عاشق اهل بیت 
عصمت و طهارت )ع( وزارت دفاع در راهپیمایی اربعین حسینی امسال تصریح کرد: وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با برپایی موکب عاشوراییان در مرز مهران از انبوه زائران 
اباعبدالله الحسین)ع( با کمک های مردمی کارکنان این وزارتخانه پذیرایی کرد.در حال 
حاضر در وزارت دفاع ۳۰۰ حافظ کل قرآن کریم داریم و ۱۰ هزار نفر از کارکنان و خانواده 

های آنان زیر پوشش طرح حفظ قرآن از یک تا ۳۰ جزء قرآن قرار دارند.
امیر سرتیپ حاتمی با اشاره به معرفی وزارت دفاع به عنوان وزارتخانه قرآنی توسط شورای 
عالی قرآن کشور گفت: در حال حاضر ۱۵ مدرسه قرآنی وزارت دفاع در نقاط مختلف کشور، 
۱۶ مهدالرضای قرآنی ویژه خردسالان وزارت دفاع و همچنین ۱۰ مرکز آموش غیرحضوری 
قرآن کریم در سطح وزارت دفاع فعالیت دارند. وزیر دفاع از جذب و به کارگیری روحانیون 
فاضل و پرتلاش از حوزه های علمیه سراسر کشور برای اشتغال در عقیدتی سیاسی های 
وزارت دفاع خبر داد و اضافه کرد: جا دارد از حمایت های مراجع عظام تقلید و حوزه های 
علمیه در همکاری بی شائبه با سازمان عقیدتی سیاسی در نشر و گسترش فرهنگ اسلام 

ناب محمدی )ص( تقدیر و تشکر فراوان کنیم.
امیر سرتیپ حاتمی توجه ویژه به مدیریت جهادی در تولید دستاوردهای راهبردی 
دفاعی را یکی از اولویت های مهم و تاثیر گذار در وزارت دفاع دانست و ادامه داد: امروز به 
لحاظ نظامی و دفاعی در بهترین شرایط قرار داریم و با حمایت های دولت و هدایت های 
فرمانده معظم کل قوا در این دوره بر تقویت و بالندگی توان دفاعی با توجه به تهدیدات 

دشمنان تمرکز کرده ایم.

در دیدار امیر حاتمی با مراجع و علمای قم  مطرح شد

توصیه های مهم مراجع تقلید به وزیر دفاع 

معاون اجتماعی انتظامی استان کرمانشاه  خبرداد

تیراندازی مرگبار به ۴ زن در باغ فردوس کرمانشاه 
معاون اجتماعی انتظامی استان کرمانشاه گفت: پلیس، عوامل تیراندازی صبح روز)جمعه( 

در باغ فردوس را شناسایی کرده و به دنبال دستگیری آنان است.
سرهنگ محمدرضا آمویی در این رابطه گفت: صبح دیروز )۲۲ آبان( سرنشینان یک  
خودرو به دنبال اختلافات خانوادگی و طایفه ای قبلی به چهار زن که در آرامستان باغ فردوس 
کرمانشاه حضور داشتند تیراندازی کرده و منجر به مرگ آنان شدند. وی افزود: ضارب که از 
بستگان مقتولان است شناسایی شده و اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی به منظور دستگیری 
وی ادامه دارد. معاون اجتماعی انتظامی استان کرمانشاه یادآور شد: تیمی ویژه از ماموران 
انتظامی استان کرمانشاه پیگیر این موضوع هستند و به زودی فرد ضارب را دستگیر خواهند 
کرد.آمویی با بیان اینکه پلیس قاطعانه با کسانی که امنیت عمومی را خدشه دار کنند برخورد 

می کند، از مردم خواست اختلافات خانوادگی خود را از طریق مراجع قانونی پیگیری کنند.
 دادستان کرمانشاه خبرداد

شناسایی عاملان جنایت در آرامستان کرمانشاه
دادستان عمومی و انقلاب استان کرمانشاه با بیان اینکه عاملان جنایت صبح دیروز در 
آرامستان کرمانشاه شناسایی شده اند، گفت: دستگیری عوامل این جنایت به صورت ویژه در 
دستور کار قرار گرفت.  بمحمدحسین صادقی به تشریح جزئیات وقوع یک فقره قتل عام 
خانوادگی در کرمانشاه پرداخت و اظهارکرد: ساعت ۱۰ صبح دیروز )۲۲ دی( ۴ زن در محل 
آرامستان کرمانشاه )حوزه کلانتری ۱۸سجادیه( به ضرب گلوله سرنشینان یک دستگاه اتومبیل 
پراید به قتل رسیدند. وی با بیان اینکه مقتولان این حادثه یک مادر به همراه سه دخترش بودند، 
ادامه داد: پس از گزارش این قتل، بازپرس ویژه قتل و اکیپ بررسی صحنه جرم به سرعت در 
محل جنایت حاضر شدند.دادستان عمومی و انقلاب استان کرمانشاه از شناسایی هویت عوامل 
دخیل در این واقعه مجرمانه خبرداد و گفت: با به کارگیری مامورین مجرب دستگیری عوامل 
دخیل در این اقدام جنایی به صورت ویژه در دستور کار قرار دارد.وی درخصوص انگیزه عاملان 
این قتل عام خانوادگی نیز تصریح کرد: بررسی های اولیه حکایت ازاین دارد که در تیرماه سال 
جاری پدر زنی توسط دامادش با اسلحه گرم به قتل رسیده که اولیاء دم اخیرا نسبت به قتل 
مورث خود گذشت کرده اند. صادقی عنوان کرد: برادران مقتول دراعتراض به اقدام همسر و 

فرزندان مقتول و در واکنش نسبت به آن، جنایت امروز را رقم زده اند.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان  خبرداد

کشف ۱2 کیلوگرم هروئین در قم
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان از کشف ۱۲ کیلوگرم هروئین در قم خبر داد. 

سرهنگ"غلام عباس بلفکه"در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهارداشت: در 
پیگیری اطلاعاتی اداره عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم مشخص شد یک 
متهم تحت تعقیب مقدار قابل توجهی مواد مخدر در منزلش نگهداری می کند که بلافاصله 
موضوع در دستور کار مأموران این پلیس قرار گرفت.سرهنگ بلفکه افزود: ماموران در ادامه طی 
یکسری اقدامات پلیسی موفق شدند متهم را دستگیر کنند.رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان قم گفت: در بازرسی  از منزل متهم، ۱۲ کیلوگرم هروئین در قالب ۱۴ بسته کشف و نهایتاً 

متهم نیز به انضمام پرونده متشلکه برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد.

به مدت یک ماه انجام می شود؛

اجرای طرح واکسیناسیون تب برفکی در قم
 اداره کل دامپزشکی استان قم در راستای پیشگیری و مبارزه با بیماری تب برفکی در 
دام های استان قم طرح واکسیناسیون دام ها را اجرا می کند.  اداره کل دامپزشکی قم اعلام 
کرد: طرح واکسیناسیون دام ها از شنبه ۲۳ دیماه سال جاری به مدت یکماه و با استفاده از 
توان ۲۰ اکیپ دامپزشکی در قم اجرا می شود و پیش بینی می شود ۱۰۰ هزار رأس گاو و 
گوساله و ۱۰۰ هزار رأس دام سبک تحت واکسیناسیون قرار بگیرند.شایان ذکراست که مایه 
کوبی در گوسفند و بز تنها هزینه تزریق اخذ می شود و واکسن رایگان خواهد بود. ولی در 
مورد مایه کوبی گاو از دو واکسن بهادار و رایگان استفاده و هزینه تزریق اخذ خواهد شد.اداره 
کل دامپزشکی استان از کلیه دامداران تقاضا دارد با اکیپ های دامپزشکی همکاری و هرگونه 

انتقاد و پیشنهادی را با شماره تلفن ۱۵۱۲ روابط عمومی در میان بگذارند.
 

مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران:

برق جان ۷۵ نفر را در پایتخت گرفت
مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران گفت: ۷۵نفر در هشت ماه امسال در اثر برق گرفتگی 
جان خود را از دست داده اند.مسعود قادی پاشا، مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران گفت: در ۸ 
ماه امسال ۷۵ نفر در اثر برق گرفتگی جان خود را از دست داده اند که این رقم در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته که تعداد فوت شدگان در اثر برق گرفتگی ۶۷ مورد اعلام شده بود ۱۲درصد 
افزایش یافته است.وی اعلام کرد: از کل فوت شدگان در اثر برق گرفتگی در ۸ ماهه ابتدای 
امسال ۶۲ نفر مرد و ۵ نفر زن بوده اند. مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران خاطرنشان کرد: در 
 روابط عمومی شركت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قمآبان ماه سال جاری ۷مورد برق گرفتگی به مراکز پزشکی قانونی استان تهران ارجاع شده است.

مناقصه گزار:

 شركت ملی پخش
 فرآورده های نفتی ایران منطقه قم

موضوع مناقصه: تهیه، طبخ و توزیع غذای گرم کارکنان انبار نفت شهید زین الدین قم
مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه: مناقصه گران می توانند برای دریافت اسناد مناقصه به نشانی: قم، 
خیابان امام خمینی)ره(، شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم، دبیرخانه کمیسیون مناقصات یا 
پایگاه های اینترنتی Http://iets.mporg.ir و Http://monaghese.niopdc.ir مراجعه نمایند.آخرین 

مهلت دریافت اسناد مناقصه، ساعت 16 روز یکشنبه مورخ 1396/11/0۸ می باشد.
 تلفن تماس: ۱۲-۳۶۶۲۳۲۱۱-۰۲۵ داخلی ۱۱۷۶ و ۹

مبلغ برآورد مناقصه: ۳,۶۴۸,۴۱۰,۰۰۰ ریال 
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:  ۱۸۲,۵۰۰,۰۰۰ ریال

نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:
الف( ضمانت نامه بانکی و ضمانت نامه های صادره از سوی مؤسسات اعتباری غیر بانکی مورد تأیید بانك 

مرکزی.
ب( اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره ۴۱۲۰۰۱۰۴۰۰۰۰۰  )کد شناسه: ۳۵۲۰۰۰۰۰۰۳۶( بانك 

ملی شعبه امام خمینی )ره(. 
ج( سایر تضمین های مندرج در آیین نامه تضمین معاملات دولتی

تاریخ و مکان برگزاری جلسه توضیح و تشریح اسناد مناقصه: ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخ 
1396/11/11 در سالن جلسات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم واقع در خیابان امام 

خمینی )ره(.
مهلت ارائه پیشنهاد: آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه شامل تضمین شرکت در مناقصه )پاکت 
الف(، دفترچه پیمان )پاکت ب(، پیشنهاد قیمت )پاکت ج( به صورت لاك و مهر شده و همچنین مدارك 
و مستندات ارزیابی کیفی و HSE به دبیرخانه کمیسیون مناقصات، ساعت ۱۵ روز چهارشنبه مورخ 

۱۳۹۶/۱۱/۱۸ می باشد.
تاریخ و محل گشایش پیشنهادها )پاکت ج(: ساعت 9 صبح روز چهار شنبه مورخ 1396/11/25 

در سالن جلسات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم.
شرایط متقاضی و مدارك مورد نیاز:

۱. ارائه تصویر اساسنامه شرکت و تصویر آگهی ثبت شرکت به همراه آخرین تغییرات در روزنامه رسمی.
۲. ارائه گواهینامه تأیید صلاحیت از ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی یا پروانه کسب معتبر در زمینه 

طبخ غذا.
۳. کسب امتیاز قابل قبول در ارزیابی کیفی و HSE و احراز توانایی فنی و مالی پیمانکار. 

۴. ارائه تأییدیه حسن انجام کار از کارفرمایان قبلی، رونوشت قراردادهای مشابه و مفاصاحساب بیمه 
قراردادهای مذکور.

۵. ارائه گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی.
مالی شرکت ها،  و  فنی  توانایی  احراز  و  متقاضیان  ارزیابی کیفی  اسناد  و  بررسی سوابق  از  تذکر: پس 
پاکت های پیشنهاد قیمت شرکت های تأیید صلاحیت شده گشوده خواهد شد. لذا تأکید می گردد پیشنهاد 
قیمت مناقصه گرانی که اسناد ارزیابی کیفی را به صورت کامل و دقیق تکمیل نکرده و یا مستندات مورد 

نیاز را ارائه ننمایند، ناگشوده مسترد می گردد.
متن آگهی در پایگاه اینترنتی  www.shana.ir نیز قابل مشاهده می باشد.

آگهی مناقصه عمومی یك مرحله ای- نوبت دوم
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